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Park na Kamiennej Górze jeszcze piękniejszy
Przyjemne miejsca odpoczynku z ławkami i miejskimi hama-

kami, a także kąciki zabaw dla dzieci, ścieżki edukacyjne czy 
siłownia – to tylko niektóre pomysły, które ujęte zostały w pro-
jekcie zmieniającym park na Kamiennej Górze. W najbliższych 
tygodniach w Gdyni odbędą się konsultacje z mieszkańcami, 
które w efekcie mają doprowadzić do stworzenia jeszcze pięk-
niejszego gdyńskiego zakątka.

W planach znalazła się m.in. budowa nowych alejek, remont 
schodów i wymiana oświetlenia. Koncepcja przebudowy parku 
zakłada także budowę nowej, zadaszonej sceny w amfiteatrze, a 
także modernizację placu zabaw dla dzieci i budowę ścieżek edu-
kacyjnych: dendrologicznej i ornitologicznej.

– Pod bacznym okiem Ogrodnika Miejskiego zostanie przebudo-
wana również roślinność. 

Gdynia inspiruje Warszawę
Gdyński modernizm wciąż inspiruje – 

także w formie detali – nie zaś tylko brył 
budynków. Tym razem przekonać się 
o tym mogą warszawiacy, odwiedzając 
wystawę na Brackiej 25 pt. „Szkło, Metal, 
Detal. Architektura Gdyni w szczegó-
łach”. Organizatorzy – miasto Gdynia 
oraz Muzeum Miasta Gdyni – prezentują 
unikalne eksponaty, które mieszkańcy 
modernistycznych, zabytkowych kamie-
nic zapragnęli uchronić od zapomnienia.

Gdynia jest wyjątkowym przykładem mia-
sta budowanego wraz z portem od podstaw, 
stąd nazywana bywa morską stolicą kraju. 
Związek z Bałtykiem w sposób symboliczny 
podkreśla unikatowe pod względem urba-
nistycznym i krajobrazowym rozwiązanie, 
jakim jest pirs usytuowany na przedłużeniu 

reprezentacyjnej osi miasta. Nie ma na świe-
cie wielu miast, których całe śródmieścia 
powstały w duchu awangardy modernizmu. 
Można je wyliczyć na palcach jednej ręki: 
Tel Awiw, Brasilia, Asmara i właśnie Gdynia. 
Przy czym gdyński modernizm jest szcze-
gólny. Bardzo morski. Budynki przypomi-
nają transatlantyki. Z balkonami jak mostki 
kapitańskie. Z nadbudówkami i masztami 
flagowymi. Przestronnymi przeszklonymi 
tarasami jak pokłady statków. Z oknami w 
kształcie bulajów i ścianami zaokrąglonymi 
na wzór kadłubów okrętów.

– Miasto budowane jako polskie marze-
nie, „okno na świat”, w ramach ambitnego 
planu gospodarczego, było jednocześnie 
polem do popisu dla młodych polskich 
architektów, urbanistów, dekoratorów i 

projektantów wnętrz – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni. – Choć trudno 
w to dziś uwierzyć, biorąc pod uwagę skalę 
przedsięwzięcia, całe modernistyczne śród-
mieście Gdyni ukształtowało się w bardzo 
krótkim czasie – jednej tylko dekady lat 30. 
dwudziestego stulecia.

Unikalne eksponaty często ratowano 
z kontenerów wystawianych podczas remon-
tów, wystawek, piwnic. Choć mieszkańcy 
decydowali się na zmianę wystroju, nagle 
okazywało się, że drobne elementy takie 
jak choćby okienna klamka czy końcówka 
spłuczki do toalety są niepowtarzalnymi 
dziełami sztuki. 

Tak powstała wystawa „Szkło, metal, 
detal. Architektura Gdyni w szczegółach”.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

7. rocznica katastrofy 
smoleńskiej 

10 kwietnia w 7. rocznicę katastrofy 
smoleńskiej odbędą się w Gdyni uroczy-
stości upamiętniające jej ofiary.

O godz. 9.45 zostaną złożone kwiaty pod 
płytą upamiętniającą admirała floty Andrzeja 
Karwetę na budynku Marynarki Wojen-
nej przy ul. Waszyngtona. O godz. 10.45 
odbędzie się uroczystość pod pomnikiem 
Andrzeja Karwety na cmentarzu Marynarki 
Wojennej na Oksywiu.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
oraz Rodzina Katyńska i Związek Sybira-
ków mają zaszczyt zaprosić na uroczy-
stości Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyń-
skiej w 77. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, 
w których wezmą udział przedstawiciele 
władz, samorządu oraz rodziny, przyja-
ciele i bliscy. 

Program:
Niedziela, 9 kwietnia:
– o godz. 14.00 zostanie odprawiona 

msza święta w intencji ofiar Zbrodni Katyń-

skiej w kościele Redemptorystów pw. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Ry-
baka (ul. Portowa 2); 

Czwartek, 13 kwietnia:
– o godz. 13.15 odbędzie się uroczystość 

pod tablicą pamiątkową Marynarzy Polskich 
zamordowanych na Wschodzie przy ul. 
Waszyngtona.

– o godz. 14.00 odbędą się uroczystości 
na Cmentarzu Wojennym w Redłowie.

Marynarze wystawią posterunki honoro-
we przy pomniku Ofiar Katynia.

Stoki Kamiennej Góry staną się dużo ładniejsze dzięki nowym na-
sadzeniom szlachetnych, rodzimych gatunków drzew, odpowiednich 
dla naszego klimatu i lokalnych uwarunkowań. Nowe nasadzenia 
mają zapewnić piętrowy układ roślinności, który nie będzie przesła-
niał widoków z górnego tarasu, a jednocześnie sprawi, że wędrowa-
nie alejkami położonymi na zboczach będzie dużo przyjemniejsze. 
Na tarasach pojawią się nowe kompozycje drzew, krzewów, bylin i 
kwiatów, które sprawią, że park będzie wyglądał pięknie przez cały 
rok. . – dodaje Andrzej Bień.

Osoby mające problemy z poruszaniem się będą mogły dojechać 
do parku kolejką kursującą z placu Grunwaldzkiego, zaś między 
tarasami będą mogły przemieszczać się, korzystając z planowanej 
windy.

77. rocznica Zbrodni Katyńskiej
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Będzie się działo 
w Gdynia InfoBox

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
zaprasza: 

– 11 kwietnia o godz. 17.00 na spotkanie 
Pomorskiego Klubu Podróżnika OM PTTK 
„Moje podróże... małe i duże”. Prelekcję 
„Jezioro Druzno – perełka Żuław” wygłosi dr 
Czesław Nitecki z Wydz. Biologii Uniwersy-
tetu Gdańskiego.

– 12 kwietnia o godz. 17.00 na dyskusję 
publiczną Biura Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części dzielnic 
Oksywie i Obłuże w Gdyni, rejon ulic Płk. 
Dąbka, Bosmańskiej, Białowieskiej i Be-
nisławskiego.

***
Przypominamy, że wystawa najlepszych 

prac dyplomowych o tematyce gdyńskiej 
stworzonych przez absolwentów Wydziału 
Architektury Politechniki Gdańskiej czynna 
jest do 16 kwietnia.

W środę 29 marca odbyła się XXX 
Sesja Rady Miasta, podczas której pod-
jęto 43 uchwały, w tym: przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic 
Wielkopolskiej i Parkowej, i uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Redłowo 
w Gdyni, rejon ul. Krośnieńskiej. 

Podjęto również uchwały w sprawach:
– Przyjęcia Gminnego Programu Rewi-

talizacji Miasta Gdyni na lata 2017-2026.
Przygotowano program dla sześciu gdyń-

skich dzielnic:
– części dzielnicy Babie Doły, rejonu ulicy 

Rybaków,
– części dzielnicy Oksywie, rejonu dawnej 

wsi Oksywie oraz ulic Dickmana i inż. Jana 
Śmidowicza,

– części dzielnicy Chylonia, rejon ulic 
Ludwika Zamenhofa i Opata Hackiego,

– części dzielnicy Chylonia, rejonu tzw. 
Meksyku,

– części dzielnicy Leszczynki, rejonu tzw. 
Pekinu,

– zachodniej części dzielnicy Witomino 
-Radiostacja,

dokument przywiduje gruntowne zmiany 
zarówno infrastrukturalne, jak i społeczne. 
Całkowita wartość działań rewitalizacyjnych 
planowanych w Gdyni to około 100 mln zł.

– Wsparcia finansowego działań gdyń-
skiej Policji w 2017 r.

W ramach limitu określonego w budżecie 
Miasta na 2017 r. na wspieranie działań 
gdyńskiej Policji, środki finansowe w wy-
sokości 23 500 zł przeznaczone zostaną 
na nagrody finansowe dla policjantów za 
szczególne osiągnięcia na rzecz bezpie-

czeństwa Gdyni.
– Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Cisowa 
w Gdyni, rejon ul. Hutniczej oraz linii 
kolejowej nr 228.

Celem planu jest określenie przeznacze-
nia i zasad zagospodarowania terenu, ze 
wskazaniem pod zabudowę produkcyjno
-usługową, jako główną funkcję terenu oraz 
określenie zasad obsługi komunikacyjnej 
potencjalnych terenów inwestycyjnych.

– Przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnicy Śródmieście, 
rejon Pirsu nr 1 na Molo Rybackim.

Sąsiedztwo głównych przestrzeni repre-
zentacyjnych Śródmieścia daje możliwość 
wykorzystania tego terenu m.in. do rozwoju 
usług związanych z turystyką, czasem wol-
nym i wypoczynkiem mieszkańców, kultury 
i nauki, a także funkcji biurowo-administra-
cyjnych z dopuszczeniem mieszkalnictwa, 
jako funkcji uzupełniającej oraz umiejsco-
wienia pomnika inż. Tadeusza Wendy – 
budowniczego portu w Gdyni, na ostrodze 
wychodzącej z Nabrzeża Kutrowego (Molo 
Rybackie) ku południowi, w głąb Basenu 
Prezydenta.

– Udzielenia dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru, znajdujących się na terenie 
administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.

Pozytywnie – w całości lub częściowo – 
rozpatrzono 18 wniosków. Dofinansowanie 
obejmie ściśle określony etap lub całość 
prac, które są konieczne ze względu na zły 
stan techniczny budynków oraz na prace, 
które są bardzo pilne i mają znaczenie dla 

wizerunku miasta. Dla budynków wpisanych 
indywidualnie do rejestru zabytków przyzna-
no dofinansowanie w wysokości maksymal-
nie 75% kwoty określonej w kosztorysie. 
Dla budynków położonych na obszarach 
zabytkowych dotacje w wysokości 50 % lub 
30 % (w zależności od grupy wg. regulaminu) 
na zakwalifikowane prace.

– Określenia wysokości stawek opłat 
za usuwanie drzew.

Wysokość stawek opłat za usunięcie 
drzew i krzewów została zróżnicowana ze 
względu na rodzaj, gatunek drzew i krzewów 
oraz obwód pnia drzewa lub powierzchnię 
krzewu albo krzewów rosnących w skupisku.

W zależności od grupy, do której zakwali-
fikowane zostało drzewo, stawki wynoszą od 
50 zł do 400 zł za 1 cm obwodu pnia drzewa 
mierzonego na wysokości 130 cm.

– Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na obszarze Gminy Miasta 
Gdyni na rok 2017.

Podpisano umowy z Gabinetem Wetery-
naryjnym (ul. Rdestowa 6/2) o świadczenie 
pomocy weterynaryjnej zwierzętom gospo-
darskim czasowo odebranym lub z innych 
przyczyn pozbawionym opieki. W celu 
pomocy weterynaryjnej dzikim zwierzętom, 
które nie są zwierzętami bezdomnymi 
w rozumieniu ustawy, w ramach podpisa-
nej umowy świadczona jest także pomoc 
weterynaryjna chorym, dzikim zwierzętom, 
które zostały uwięzione lub okaleczone w 
wypadkach komunikacyjnych lub z innych 
przyczyn wymagają pomocy.

Z projektami wszystkich uchwał można 
się zapoznać pod adresem: http://gdynia.
pl/bip/rok-2017-2,6379/z-dnia-29-marca-
2017-r,471355.

Po XXX Sesji Rady Miasta Gdyni

– Wystawa daje możliwość obejrzenia de-
tali z bliska, zwrócenia uwagi na właściwości 
materiałów, z których są wykonane: chłód 
szkła, połysk metali, chropowatość tynków, 
gładkość matowych gorsecików – tłumaczy 
Anna Śliwa, kurator wystawy. – Większość 
eksponatów pochodzi ze zbiorów Muzeum 
Miasta Gdyni, Biura Miejskiego Konserwa-
tora Zabytków i Mini Muzeum. Ale zanim 
trafiły one do każdej z kolekcji, miały swoją, 
często bardzo burzliwą, historię. Ocalone z 
kontenera z gruzem, znalezione na wystaw-
ce, zachowane podczas prac remontowych, 
wreszcie – przyniesione przez pasjonatów, 
przetrwały i są ciekawym świadectwem 
swoich czasów.

Wystawę oglądać można w Warszawie (w 
Domu Braci Jabłkowskich) do 3 maja. Towa-
rzyszy jej gra przygotowana na smartfony, 
w której można wygrać atrakcyjne nagrody, 
m.in. wycieczkę do Szwecji promem Stena 
Line. Podczas wystawy organizowane będą 
także warsztaty dla dzieci i młodzieży oraz 
prelekcje i prezentacje fotografii.

Kolejne imprezy planowane w ramach 
projektu „Gdynia inspiruje modernizmem” 
to m.in.: Wakacje z modernizmem czyli cykl 
spacerów z przewodnikiem, spacery foto-
graficzne, cykl audycji radiowych, konkurs 
dla projektantów wnętrz czy największe do-
roczne wydarzenie tematyczne – sierpniowy 
Weekend Architektury (24-27.08).

Gdynia inspiruje Warszawę cd.

Droga Krzyżowa w mieście i brzegiem morza
7 kwietnia o godz. 18.00 rozpocznie 

się Gdyńska Droga Krzyżowa pod pod 
przewodnictwem Księdza Arcybiskupa 
Sławoja Leszka Głodzia Metropolity 
Gdańskiego. Wydarzenie odbędzie się 
przy honorowej asyście wojskowej.

Uroczystość rozpocznie się od nabo-
żeństwa. Następnie uczestnicy w asyście 
wojskowej wyruszą spod gdyńskiej kolegiaty 
(ul. Armii Krajowej 26) za krzyżem niesionym 
przez marynarzy ulicami Gdyni.

Gdyńską Drogę Krzyżową zakończy ok. 
godz. 19.30 ceremonia złożenia wiązanek 

kwiatów pod Krzyżem na Kamiennej Górze.
W związku z przemarszem ulicami na-

stąpią czasowe zmiany w organizacji ruchu. 
W godz. 18.00-20.00 wyłączone zostaną 
z ruchu następujące ulice: Świętojańska (od 
10 Lutego do al. Marsz. Piłsudskiego), al. 
Marsz. Piłsudskiego w kierunku Kamiennej 
Góry, Legionów, Henryka Siemiradzkiego, 
Skargi, Adama Mickiewicza i Adama Asnyka. 
Po przejściu kolumny ruch na odcinkach 
będzie przywrócony.

Wszystkich kierowców prosimy o pod-
porządkowanie się zmienionej organizacji 

ruchu oraz  zastosowanie się, do poleceń 
wydawanych przez osoby kierujące ruchem.

***
Parafia pw. Św. Michała Archanioła 

i gdyński oddział Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego zapraszają w sobotę 
8 kwietnia na drogę krzyżową w roku 
jubileuszu wizyty Jana Pawła II w Gdyni. 

Zbiórka pod kościołem o godz. 12.00. 
Osoby nieletnie wyłącznie z opiekunami. 
Informacji udziela dr Jarosław Kłodziński 
601 65 88 12. 

Szczegóły na www.klodzinski.info.pl.

Stowarzyszenie Kaszubsko-Kociewskie zaprasza
Stowarzyszenie Kaszubsko-Kociew-

skie im. Tajnej Organizacji Wojskowej 
„Gryf Pomorski” zaprasza na obchody 7. 
rocznicy katastrofy smoleńskiej. 9 kwiet-
nia o godz. 12.00 w kościele pw. Niepoka-

lanego Serca Maryi (ul. Makuszyńskiego 
2), odprawiona zostanie msza św. w 
intencji ofiar. Po mszy uczestnicy udadzą 
się pod Epitafium Smoleńskie na zewnątrz 
kościoła, gdzie złożą kwiaty i zapalą znicze.
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Ruszył konkurs „Przyjazna dzielnica”
Ruszyła II edycja konkursu „Przyjazna 

dzielnica”, który dedykowany jest gdyń-
skim radom dzielnic i ich mieszkańcom. 
Pula nagród wynosi 550 000 zł, z czego 
na każdą z dzielnic przypada 25 000 zł. 
Konkurs ma na celu budowanie lokalnej 
społeczności w oparciu o wspólne dia-
gnozowanie potrzeb i kreowanie dla nich 
stosownych rozwiązań. Pozyskiwane 
środki służyć mają podnoszeniu jakości 
życia wszystkich mieszkańców.

Na najlepsze pomysły zostaną przekaza-
ne środki z budżetu miasta, umożliwiające 
realizację poszczególnych projektów w 
każdej z 22 dzielnic Gdyni. Środki mogą w 

wyniku głosowania zostać przeznaczone na 
jeden lub kilka projektów.

– Składane wnioski dotyczyć mogą rocz-
nych lub wieloletnich projektów zadań gminy 
w zakresie integracji mieszkańców dzielnicy, 
organizacji czasu wolnego dzieci, młodzieży 
jak i osób dorosłych, działań kulturalnych, 
sportowych, podnoszenia poczucia bezpie-
czeństwa, a także działań na rzecz rodziny. 
Środki konkursu nie mogą być przeznaczone 
na projekty inwestycyjne i remontowe – wy-
jaśnia wiceprezydent Michał Guć.

Rady dzielnic wraz z przynajmniej dwo-
ma partnerami przygotowują wnioski kon-
kursowe przyjęte stosowną uchwałą rady 

dzielnicy. Następnie składane są one w 
Urzędzie Miasta Gdyni w Kancelarii Ogólnej 
lub w Centrum Aktywności Obywatelskiej. 
Ostatnim krokiem konkursu jest poddanie 
złożonych prawidłowo wniosków ocenie 
mieszkańców i wyłonienie najlepszych pro-
jektów do realizacji.

Termin składania wniosków w tegorocz-
nej edycji konkursu „Przyjazna Dzielnica” 
upływa 7 lipca 2017 r., a wyniki konkursu 
poznamy 10 października.

Wszelkie dodatkowe informacje można 
znaleźć na stronach portali internetowych 
www.gdynia.pl i www.bo.gdynia.pl oraz we 
wszystkich siedzibach rad dzielnic.    

Tylko do piątku 14 kwietnia można 
składać projekty do gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2017. Każdy, kto potrze-
buje pomocy w wypełnieniu wniosku, 
podpowiedzi, inspiracji powinien przyjść 
na Ogólnomiejski Maraton Pisania Wnio-
sków. Zapraszamy w sobotę, 8 kwietnia, 
w godz. 10-16 do Strefy Startup PPNT.

Ogólnomiejski Maraton Pisania Wnio-
sków do Budżetu Obywatelskiego jest 
ostatnim z serii spotkań, jakie od 20 marca 
odbywały się w całym mieście. Jest też 
doskonałą do skonsultowania swojego 
pomysłu z urzędnikami wydziałów Urzędu 
Miasta i jednostek miejskich, którzy zajmują 
się projektami do BO po ich zaakceptowaniu 
i przekazaniu do dalszej oceny. Zapraszamy  
8 kwietnia w godz. 10.00-16.00, do Strefy 
Startup PPNT, budynek III (mieści się tu 
Centrum Nauki Experyment), wejście za 
kasami, al. Zwycięstwa 96/98.

Wniosek do Budżetu Obywatelskiego 
może złożyć każdy gdynianin, który zyska 
poparcie 25 mieszkańców zameldowanych 
w dzielnicy, w której realizowany miałby być 
projekt. Nowością w tegorocznych zasadach 
jest to, że wnioski, które w poprzednich 
latach zostały pozytywnie zweryfikowane 
i poddane pod głosowanie mieszkańców, 
a nie zyskały wystarczającego poparcia, 
można złożyć jeszcze raz bez ponownego 

zbierania podpisów. Ważne, by planowane 
przedsięwzięcie było zgodne z tegorocznymi 
zasadami Budżetu Obywatelskiego.

Na realizację zadań wybranych przez 
mieszkańców w tym roku jest 5 310 198 
złotych. Pod głosowanie w dniach 18 wrze-
śnia-2 października będą mogły zostać 
poddane projekty dotyczące ładu prze-
strzennego w zakresie estetyzacji otoczenia; 
rekreacji, działań inwestycyjnych i remonto-
wych w przestrzeni publicznej z wyłączeniem 
budynków oraz zmian organizacji ruchu 
na drogach gminnych i wewnętrznych ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb pie-
szych, osób niepełnosprawnych, seniorów, 
rowerzystów i innych uczestników ruchu z 
ograniczeniem mobilności i komunikacji. 

Zgłaszany projekt powinien zakładać 
ogólnodostępność dla wszystkich miesz-
kańców. To znaczy, że każdy zaintereso-
wany powinien mieć swobodny dostęp do 
realizacji przez co najmniej sześć godzin 
od poniedziałku do piątku oraz przez 10 
godzin w soboty i niedziele (w przedziale 
czasowym 8.00-22.00). W ramach BO nie 
będzie mógł zatem powstać np. plac zabaw 
na zamkniętym terenie czy park piknikowy 
tylko dla mieszkańców jednego osiedla.  

Każdy autor ma obowiązek wpisania we 
wniosek tytułu, który wprost wskazywać 
będzie na tematykę inicjatywy. Przyspieszy 

to weryfikację wniosków oraz ułatwi głoso-
wanie. 

Wszystkie niezbędne dokumenty – for-
mularze zgłoszeniowe, kosztorysy, oświad-
czenia właścicieli nieruchomości i wzory 
umów użyczenia gruntów  – znajdują się 
na stronie internetowej Budżetu Obywatel-
skiego: bo.gdynia.pl. Tam też dostępna jest 
specjalna broszura, w której w przystępny 
sposób przedstawiona jest procedura 
związana z Budżetem Obywatelskim: od 
narodzin pomysłu na projekt po realizację 
po ewentualnej wygranej.

Gotowe wnioski należy składać do 
piątku 14 kwietnia. O przyjęciu decyduje 
data doręczenia. Dokumenty można oddać 
na trzy sposoby:

– przez internet: za pośrednictwem por-
talu gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 
bo.gdynia.pl lub pocztą elektroniczną na 
adres bo@gdynia.pl.

– osobiście: w Laboratorium Innowacji 
Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98, tel. 58 
727 39 10) od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-17.00 oraz w siedzibach rad dzielnic 
(adresy rad dzielnic znajdują się na stronie 
www.gdynia.pl).

– pocztą tradycyjną: na adres Laborato-
rium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 
96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem „Projekt 
– Budżet Obywatelski”. 

Ostatni tydzień na złożenie projektu do Budżetu Obywatelskiego

Zbigniew Mikielewicz oraz Studio Pro-
jektowo – Realizacyjne DOMINO s.c. P. 
Dudziuk & K. Stolarski z Torunia wygrało 
konkurs rzeźbiarsko-architektoniczny na 
projekt Kwatery Pamięci na Cmentarzu 
Marynarki Wojennej na Oksywiu. Będzie 
to miejsce pochówku i upamiętnienia 
bohaterów i męczenników. Uroczyste 
otwarcie Kwatery planowane jest w 2018 
roku – w setną rocznicę odzyskania nie-
podległości przez Polskę.

Kwatera Pamięci będzie miejscem 
spoczynku admirała Józefa Unruga z 
małżonką oraz dwudziestu jeden jego pod-
komendnych, oficerów Marynarki Wojennej 

II Rzeczpospolitej – ofiar komunistycznego 
terroru. Szczególne miejsce zajmą tu groby 
trzech oficerów – kontradmirała Stanisława 
Mieszkowskiego, komandora Jerzego 
Staniewicza i komandora Zbigniewa 
Przybyszewskiego – rozstrzelanych przez 
komunistów w grudniu 1952 roku. Szczątki 
żołnierzy zostały zidentyfikowane na tzw. 
„Łączce” na Powązkach. Ich prochy spoczną 
na oksywskim cmentarzu w październiku 
tego roku.

– Jednym z kryteriów, jakim kierował 
się Sąd Konkursowy, było przygotowanie 
koncepcji, która w sposób godny uczci 
bohaterów i męczenników. Dla części 

z nich będzie to miejsce pochówku, dla 
innych będzie miejscem upamiętnienia ich 
postawy patriotycznej. Układ przestrzenny 
ma podkreślać wyjątkowe bohaterstwo – 
obronę powierzonego odcinka z pełnym 
poświęceniem, do ostatka sił oraz szcze-
gólnie bolesnego ich męczeństwa, gdyż 
zadanego przez oprawców – funkcjonariuszy 
pojałtańskiego, komunistycznego państwa 
polskiego – wyjaśnia wiceprezydent Marek 
Stępa. I dodaje – Elementy rzeźbiarskie 
winny tę wyjątkowość opisywać poprzez 
przedstawienie realistyczne bądź alegorycz-
ne, z niezbędnym wykorzystaniem symboliki 
patriotycznej i morskiej.

Kwatera Pamięci na 100-lecie odzyskania niepodległości

U progu kwietnia rodzice i opiekuno-
wie licznie składają wnioski w Programie 
‘Rodzina 500+’, mając w pamięci, że w 
ubiegłym roku przyjmowanie wniosków 
rozpoczęło się 1 kwietnia. Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Gdyni uspo-
kaja, że decyzje przyznające rodzinom 
świadczenie na dzieci w ramach pro-
gramu ‚Rodzina 500+’ obowiązują do 30 
września 2017. Tego dnia zakończy się 
okres zasiłkowy 2016/2017. 

Wnioski o ustalenie prawa do świadcze-

nia na kolejny okres, tj. 2017/2018, będzie 
można składać od 1 sierpnia 2017 r.

Rok temu rodzice i opiekunowie skła-
dali wnioski o świadczenie od pierwszego 
kwietnia, jednak okres zasiłkowy 2016/2017 
wyjątkowo był dłuższy. Kolejne okresy za-
siłkowe w programie ‚Rodzina 500+’ trwać 
będą od pierwszego października do końca 
września następnego roku.

Więcej o świadczeniu w ramach Progra-
mu „Rodzina 500+” na www.gdynia.pl/bip w 
zakładce Sprawy do załatwienia.

Program „Rodzina 500+” w 2017 roku Czas Gdyni
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Wieści z Centrum Kultury
Centrum Kultury zaprasza:
8.04.2017 r. o godz. 17.00 i 19.00 na 

spektaklu „O miłości... absolutnie wszyst-
ko według Mistrza Wojciecha Młynarskie-
go” w reż. Krystiana Nehrebeckiego. Żart 
sceniczny adresowany wyłącznie do widzów 
z dużym poczuciem humoru. Nikt tak jak 
Młynarski nie potrafił pisać o miłości. 

Bilety: 35/30 zł
– 9 kwietnia o godz. 16.00 na spektakl 

„Rybki. Historia gdyńskiej miłości” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. Oglądając spektakl, 

przekonacie się, że słynne Rybki skrywają 
niesamowitą historię miłosną.

Bilety: 20 zł. 
– 10 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl 

„Napis” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 
Zabawna komedia z gorzkim przesłaniem. 

Bilety: 20 zł (tani poniedziałek)
Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa 

biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 7, 8 i 9 kwietnia na komedię małżeń-
ską Floriana Zellera „Prawda” w reżyserii 
Zbigniewa Rybki.

Dwa małżeństwa. Czworo przyjaciół. 
Kilka tytułowych prawd. W sztuce Floriana 
Zellera, będącego najgorętszym nazwi-
skiem francuskiego teatru, kłamią wszyscy. 

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 8 kwietnia godz. 19.00 na „Epitafium 
dla Władzy” inspirowane „Cesarzem” 
Ryszarda Kapuścińskiego w reż. Ewy 
Ignaczak. Uniwersalna opowieść o mecha-
nizmach władzy. Bilety: 30/35 zł. 

– 9 kwietnia godz. 12.00 na bajkę „Ty-

moteusz Rym Cim Cim” insp. sztuką J. 
Wilkowskiego w reż. Luby Zarembińskiej. 
Pełen ciepła spektakl o niesfornym niedź-
wiadku i samotnie wychowującym go Tacie 
niedźwiedziu.

 Bilety: 20 zł.
Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 11 kwietnia na 
ucztę filmową. Dwa wtorkowe wieczory 
poświęcone będą pokazom filmów na-
grodzonych podczas 10. edycji Festiwalu 
Najlepszych Niezależnych Krótkich Fil-
mów Świata Grand Off 2016. 

Start o godz. 18.00:
The maltese fighter – Najlepszy Aktor
Budzik/Out of the blue – Najlepszy Do-

kument
L’arbre/The Tree – Najlepsza Animacja 
Puppenspiel / Puppet Play – Najlepsza 

Scenografia
Lokatorki/Tenants – Najlepszy Film Polski
Seanse przeznaczone są dla widzów od 

16. roku życia. Wstęp wolny.

Klub Muzyczny „Ucho” (ul. Św. Piotra 
2) zaprasza:

– 7 kwietnia o godz. 20.00 na koncerty 
zespołu „Jazzpospolita”. Bilety: 35/45 zł. 

– 8 kwietnia o godz. 20.00 na koncert 
grup „Dezerter”, „El Banda” i „Gars”. 
Bilety: 37/45 zł.

Szczegóły na www.ucho.com.pl. 
***

Centrum Kultury zaprasza:
– 9 kwietnia o godz. 12.00 na poranek 

muzyczny dla dzieci pt. „W świecie piosenek 
Witolda Lutosławskiego” w ramach Małej 
Gdyńskiej Filharmonii (Sala Koncertowa 
Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 9). Uczest-
nicy wyruszą w muzyczną podróż wspólnie 
z młodym, pełnym zapału zespołem Fraktus 
Sextet. Poznacie twórczość wielkiego pol-
skiego mistrza Witolda Lutosławskiego 
oraz młodego gdańskiego kompozytora 
Beniamina Baczewskiego. 

Bilety: 10 zł.
– 9 kwietnia o godz. 16.00 na koncert 

Niedzieli Melomana (Pomorski Park Nauko-
wo-Technologiczny, al. Zwycięstwa 96/98) 
pt. „W kręgu Jana Sebastiana Bacha”. 
Wystąpią: Aleksander Przeradowski – 
dyrygent, sopranista, Katarzyna Kowacz 
– koncertmistrz i Cappella Gedanensis

Bilety: 20 zł. 
Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Pokazy Grand Off 2016

Koncerty

 Teatr Gdynia Główna ma szansę zdo-
być 100 000 zł na realizację spektaklu 
plenerowego, który orzeźwi mało znane 
zakątki miasta. Projekt Maska – spektakl 
plenerowy narzędziem rewitalizacji” za-
kwalifikował się do drugiego etapu kon-
kursu Lechstrarter, w którym o wyborze 
projektu decydują internauci. 

Gdyński projekt „Maska-spektakl plene-
rowy narzędziem rewitalizacji” realizowany 
współnie z Fundacją „Klinika Kultury” za-
kłada realizację plenerowych spektakli z 
udziałem artystów Teatru Gdynia Główna w 
dzielnicach: Babie Doły, Oksywie, Redłowo i 
Chylonia. Spektakle mają przede wszystkim 
przybliżyć sztukę teatralną mieszkańcom 
okolic oddalonych od Śródmieścia, głównie 
rejonów objętych miejską rewitalizacją. 

Wygrana w konkursie pozwoliłaby zreali-
zować spektakularne widowisko, w którym 
wzięliby udział plastycy, choreografowie, 
tancerze, aktorzy uliczni i szczudlarze. 
„Maskę” Lema można byłoby zobaczyć w 
kilku miejscach: na Polance Redłowskiej, 
polanie przy zejściu do plaży na Babich 
Dołach, w parku między górnym i dolnym 
tarasem Oksywia oraz w Chyloni, między 
Zamenhofa-Opata Hackiego i Meksykiem.

Do organizacji – promocji spektakli oraz 
wolontariatu – zaproszeni zostaliby także 
mieszkańcy, co miałoby zachęcić ich do 
działania na rzecz najbliższej okolicy i 
realizacji własnych projektów. Głosowanie 
na http://lechstarter.urbanforms.org/pro-
jekt/396/maska-spektakl-plenerowy-narze-
dziem-rewitalizacji.

„Bajka w Centrum” to nowy cykl fil-
mowy Gdyńskiego Centrum Filmowego 
(pl. Grunwaldzki 2) kierowany do naj-
młodszych widzów. W sobotę, 8 kwietnia, 
będzie można zobaczyć zestaw polskich 
animacji i zabawić się w dubbing. Bilety 
kosztują 11 złotych. Kino Studyjne GCF 
zaprasza także na pokazy przedpremiero-
we filmu „Klient”, tegorocznego laureata 
Oscara dla najlepszego filmu nieangloję-
zycznego. 

Aktualny repertuar filmowy można zna-
leźć na stronie www.gcf.org.pl. Bilety 
kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), 
a w Tanie Poniedziałki 13 i 11 złotych. 

Sala Warszawa 
Piątek, 7 kwietnia
Azyl – 12.30 
Dalida – 15.00
Sobota, 8 kwietnia
Bajka w Centrum. Poranek filmowy – 

10.00
Chata – 12.45
Dalida – 15.30
Azyl – 18.00
Klient (pokaz przedpremierowy) – 20.30
Niedziela, 9 kwietnia 
Sonia – 11.00
Chata – 12.45

Dalida – 15.30
Azyl – 18.00
Klient (pokaz przedpremierowy) – 20.30
Poniedziałek, 10 kwietnia
Azyl – 15.30
Chata – 18.00
T2 Trainspotting – 20.30
Wtorek-środa, 11-12 kwietnia
Chata – 15.20
Azyl – 18.00
T2 Trainspotting – 20.30
Czwartek, 13 kwietnia 
T2 Trainspotting – 15.40
Azyl – 18.00
Klient (DKF Wysokie Obcasy) – 20.30
Sala Goplana 
Piątek, 7 kwietnia
Zając Max ratuje Wielkanoc – 9.45
Pan żaba – 12.30
Powidoki – 14.30
Ostatnie tango – 16.30
T2 Trainspotting – 18.30
Małżeńskie porachunki – 20.50
Sobota-niedziela, 8-9 kwietnia
Zając Max ratuje Wielkanoc – 10.40
Pan żaba – 12.30
Powidoki – 14.30
Ostatnie tango – 16.30
T2 Trainspotting – 18.30

Małżeńskie porachunki – 20.50
Poniedziałek, 10 kwietnia
Zając Max ratuje Wielkanoc – 10.15
Pan żaba – 12.30
Powidoki – 14.30
Ostatnie tango – 16.30
Dalida – 18.20
Małżeńskie porachunki – 20.50
Wtorek, 11 kwietnia 
Sonia – 10.00
Pan żaba – 12.30
Powidoki – 14.30
Ostatnie tango – 16.30
Dalida – 18.20
Małżeńskie porachunki – 20.50
Środa-czwartek, 12-13 kwietnia
Zając Max ratuje Wielkanoc – 10.00
Pan żaba – 12.30
Powidoki – 14.30
Ostatnie tango – 16.30
Dalida – 18.20
Małżeńskie porachunki – 20.50
Sala Morskie Oko  
Piątek-czwartek, 7-13 kwietnia
Azyl (wersja z dubbingiem) – 10.45
Świt – 13.15
Praktykant – 15.20                                  
American Honey – 17.40
Matka – 20.40

Teatr Gdynia Główna z szansą na fundusze
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Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o możliwo-
ści bezpłatnego odbioru bezpośrednio 
z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV 
oraz AGD (elektroodpadów), takiego jak: 
telewizory, pralki, kuchenki, lodówki, itp. 

Odbierany jest wyłącznie sprzęt kom-
pletny, o masie powyżej 20 kg i pochodzący 
z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz 
za pomocą formularza dostępnego na stro-
nie www.kzg.pl. Sprzęt jest odbierany od 
wtorku do soboty włącznie w terminie nie 
dłuższym niż 7 dni roboczych od dokonania 
zgłoszenia. 

Więcej informacji na temat gospodarki 
odpadami na www.kzg.pl.

Odbiór RTV i AGD

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znaj-
dą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone 
jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Mało-

kackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, 
e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adopto-
wać osoba pełnoletnia legitymująca się dowo-
dem osobistym. Na podstawie dowodu osobi-
stego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy 
są zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdom-
nego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży 
Miejskiej – pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nr 
58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z 
właścicielem psa. Cennik adopcji: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Na terenie naszego miasta i Trójmiasta 
działają placówki, które pomogą bezdom-
nym i dzikim zwierzętom.

W zależności od tego, jakim zwierzętom 
potrzebna jest pomoc, należy kontaktować 
się z niżej wymienionymi podmiotami:

– Zwierzęta dzikie, w tym ptaki: Gabinet 
Weterynaryjny s.c. (ul. Rdestowa 6/2), tel. 58 
629 62 29, lek. wet. Dorota Kałkowska-Po-
zarzycka – tel. kom. 607 813 617 lub lek. 
wet. Michał Michalski  –  tel. kom. 502 569 
857, e-mail: gabinet@doktorzyvet.pl.

– Zwierzęta łowne: Gabinet Weteryna-

ryjny w Redzie (ul. Jaśminowa 11), lek. wet. 
Łukasz Małyszko – tel. kom. 790 777 233, 
e-mail: kontakt@wet-reda.pl

– Zwierzęta bezdomne: OTOZ Animals 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciap-
kowo” (ul. Małokacka 3a), tel. 58 622 25 52, 
tel. kom. 516 169 626. 

– Zdarzenia wszystkich wymienionych 
grup: Ekopatrol – jednostka Straży Miejskiej, 
która reaguje na wszelkie zgłoszenia doty-
czące zwierząt żyjących w Gdyni. 

Bezpłatny tel. alarmowy: 986 lub tel. 58 
660 11 83, e-mail: ekopatrol-sm@gdynia.pl. 

Pomogą zwierzętom

W dniach 8-9 kwietnia w godz. 10.00-
14.00 w Miejskich Halach Targowych (ul. 
Wójta Radtkego 36-40, poziom -1) odbę-
dzie się Świąteczny Kiermasz Rękodzieła 
/ Mody / Designu „Centrala Rękodzieła”.

Miejskie Hale Targowe otworzą swoje 
przestrzenie na wyjątkowe wydarzenie. Do 
zaprezentowania swoich wyrobów organiza-

torzy zaprosili lokalnych twórców rękodzieła 
artystycznego. 

Będzie to doskonała okazja do poznania 
lokalnych projektantów odzieży, biżuterii czy 
ozdób świątecznych oraz szansa do zakupu 
unikatowych wyrobów z bawełny, gliny, filcu 
i przeróżnych włóczek. 

Znajdziemy także producentów przytula-

nek, mięciutkich czapek, ciepłych swetrów 
czy nowoczesnych, ręcznie malowanych 
T-shirtów – czyli niezwykłych i oryginalnych 
prezentów i upominków. 

Tego mogą spodziewać się goście kier-
maszu rękodzieła.

Wydarzenie jest organizowane przy 
wsparciu miasta.

Świąteczny Kiermasz Rękodzieła

Przed przystąpieniem do prac zwią-
zanych z usuwaniem drzew i krzewów, a 
także ich pielęgnacją, należy ustalić czy 
znajdują się tam gatunki objęte ochroną. 
Zakazy wobec chronionych gatunków 
roślin, zwierząt i grzybów obowiązują 
przez cały rok.

Zakaz usuwania gniazd nie ogranicza się 
do okresu między 1 marca a 15 paździer-
nika. Od 16 października do końca lutego 
odstępstwo od zakazu obowiązuje jedynie w 
przypadku usuwania gniazd z budynków lub 
terenów zieleni i tylko wtedy, gdy wymagają 
tego względy bezpieczeństwa lub sanitarne. 
Dlatego też, zgodnie z przepisami z zakresu 
ochrony gatunkowej, właściciel terenu przed 
przystąpieniem do prac związanych z usu-
waniem drzew i krzewów – niezależnie od 
terminu ich wykonywania – powinien ustalić, 
czy znajdują się tam gatunki roślin, zwierząt 
i grzybów objęte ochroną. W przypadku 
wątpliwości należy skorzystać z pomocy spe-
cjalisty, np. ornitologa, botanika czy zoologa.

Rzetelna ocena obecności gatunków 
objętych ochroną jest szczególnie istotna 
w przypadku zwierząt związanych z zadrze-
wieniami i zakrzewieniami, m.in. ptaków, 

nietoperzy, owadów. W stosunku do nich 
obowiązują zakazy niszczenia siedlisk 
i ostoi, które są ich obszarem rozrodu, wy-
chowu młodych, odpoczynku, migracji lub 
żerowania, a także zakazy niszczenia, usu-
wania lub uszkadzania gniazd oraz innych 
schronień. Ponadto drzewa i krzewy mogą 
być także siedliskiem innych chronionych 
gatunków, np. porostów.

Jeżeli wykonanie prac związanych 
z wycinką drzew lub krzewów, a także 
z ich przycinaniem może naruszać zakazy 
obowiązujące w stosunku do gatunków 
chronionych, należy z nich zrezygnować, a 
przeprowadzić je można dopiero po zezwo-
leniu uzyskanymod Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska (ul. Chmielna 54/57 
w Gdańsku).

Naruszenie zakazów w stosunku do 
gatunków chronionych jest wykroczeniem 
(art. 131 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody) 
i podlega karze aresztu albo grzywny. Nie-
zależnie od tego, jeśli zniszczenie w świecie 
roślinnym lub zwierzęcym będzie znacznych 
rozmiarów lub też szkoda w gatunkach chro-
nionych będzie istotna, zastosowanie mogą 
mieć przepisy Kodeksu karnego (art. 181).

Wiosenne porządki a ochrona przyrody

Aga to malutka sunia. Ma około 5 lat i 
jest w trakcie leczenia. W schronisku dała 
się poznać jako miła i spokojna psinka. Cier-
pliwie znosi zabiegi pielęgnacyjne, wizyty 
u lekarza czy też w psim SPA (ma gęstą 
sierść, o którą trzeba dbać). Akceptuje inne 
psiaki, nie znamy jej stosunku do dzieci, ale 
to sunia o łagodnym usposobieniu. Aga lubi 
spacery, uwielbia być głaskana i przytulana. 
Potrzebuje kogoś, kto ją pokocha na dobre i 
na złe. Choć jest wesoła i energiczna, tęskni 
za rodziną i za byciem jej członkiem.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę „Gdynia – dzieło otwar-

te”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opo-
wieść o historii młodego miasta, opowiedzia-
na głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy 
zaproszono wiele instytucji, ekspertów 
i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, 
Filmotekę Narodową, National Geographic 
Creative, Europejskie Centrum Solidarności, 
Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe 
Archiwum Cyfrowe. 

– na wystawę „Po drugiej stronie ilu-
stracji. Miniatury Roberta Romanowicza”. 
Wyłoni się przed nami kraina, w której na 
naszych oczach płaskie obrazki z książek 
przemienią się w trójwymiarowe. Domy, a w 
nich meble, zegary, globusy, krzesła i mądre 
księgi mieszczą się w ludzkiej dłoni. 

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., 
śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 
10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 
10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 
zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie 
z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja 
pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 
20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezer-
wacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 
937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych po-
wodów, do rozmaitych miejsc na świecie. 
Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilku-
metrową multimedialną instalację globu po-
święconą polskiej obecności na świecie, czy 
projekt Batory w budowie, w ramach którego 
powstaje największa na świecie makieta 
statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 

12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
pt. „Generał Józef Haller, bohater odro-
dzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego 
Pomorza”. 

Wystawa jest czynna do 31 października.
***

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej 
Szkole Społecznej zaprasza na wystawę 
twórczości dzieci i młodzieży pt. „Stawiam 
kroki milowe zamaszyste jak świat” oraz 
fotografii wielkoformatowej pt. „Razem moż-
na zobaczyć więcej”. Wystawy oglądać 
można w Gdyńskiej Szkole Społecznej (ul. 
Kapitańska 37) do końca maja. Wstęp wolny.

***
Fundacja Fly zaprasza na wystawę prac 

uczestników zajęć malarskich Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku pt. „Malarskie impresje” 
do biura fundacji (ul. Świętojańska 36/2), od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00.

***
Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o 

(ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę ob-
razów tworzonych przez grupę Połączone 
Pasją w godzinach pracy przychodni.

***
Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 

60) zaprasza do oglądania wystawy Anny 
Ciesielczyk pt. „Koty marcowe”. Prace 
pokazują piękno domowych ulubieńców – 
kotów. Wystawa potrwa do 15 kwietnia.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1B) zaprasza na wystawę archi-
walnych fotografii „Album z Garlanda”. 
Wystawę tworzy zbiór wyjątkowych fotogra-
fii, wykonanych w czasie II wojny światowej 
przez członka załogi ORP „Garland” – Hen-
ryka Nowakowskiego. To swoisty portret 
załogi okrętu na okręcie, w czasie wolnym 
od obowiązków służbowych i  na lądzie.

***

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Ewy Leilany Bogdan pt: 
„Barwy życia”. Wystawę można oglądać w 
dni powszednie w godz. 9.00-19.00 w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
do 20 kwietnia.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Zbrodnia 
katyńska” współorganizowaną z Gdańskim 
Oddziałem IPN. Wystawę można oglądać 
w Małej Galerii od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-15.00 oraz w soboty i niedzielę 
na życzenie do 26 kwietnia. Wstęp wolny.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18 w Gdyni) zaprasza na wy-
stawę fotograficzną „Oblicza Chrystusa 
w oczach artystów Pomorza i Europy” 
Edmunda Kamińskiego.

***
Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza do 

Teatru Miejskiego (ul. Bema 26) na wystawę 
prac z pracowni rysunku artystycznego oraz 
nagrodzonych w konkursie „Co jest po dru-
giej stronie lustra?”. Wernisaż odbędzie się 
7 kwietnia o godz. 16.00 we foyer Teatru.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-

prasza na wystawę „Gdynia w obrazach 
Marka Koguta”. Wystawa czynna do 14 
kwietnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Tadeusza Kośnika „Żagle” do 
lokalu Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. 
Władysława IV). Wystawa czynna do 9 maja.

***
Akwarium Galeria Sztuki w Gdynia Wa-

terfront (ul. Waszyngtona 21) zaprasza na 
wystawę Zofii Brandt- Roszczynialskiej 
„Trzy do kwadratu”. Wystawa czynna do 
21 kwietnia.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

7 kwietnia o godz. 17.00 w Bibliotece 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) odbędzie 
się spotkanie kulinarne z Maliką, finalistką 
programu Top Chef. 

Szefowa kuchni opowie o sztuce łączenia 
przypraw opisanej w jej książce pod tytułem 
„Przyprawy”.

Z okazji Dnia Zwierząt Bezdomnych 

10 kwietnia o godz. 12.00 w Bibliotece 
Chylonia „Pod żabką” (ul. Kartuska 20 B) 
odbędzie się spotkanie dla dzieci z przed-
stawicielami schroniska OTOZ Animals 
„Ciapkowo” .

Biblioteka Chylonia (ul. Op. Hackiego 
33) zaprasza 10 kwietnia o godz. 16.30 
rodziców z dziećmi w wieku 2-7 lat do 
Krainy tańca, rytmu i zabawy. Zajęcia ryt-
miczno-muzyczne poprowadzi Katarzyna 
Janiszewska.

13 kwietnia o godz. 15.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10 A) będzie 
gościć policjantkę z Komisariatu Policji Gdy-
nia Oksywie – Katarzynę Tworek. 

13 kwietnia o godz. 16.30 w Bibliotece 
Chylonia (ul. Op. Hackiego 33) odbędą się 
warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży. 
Poprowadzi je Magdalena Studzińska. 
Podczas zajęć uczestnicy stworzą wielka-
nocne kartki.

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Gdyński Oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapra-
szają 12 kwietnia o godz. 16.00 na warszta-
ty historyczno-krajoznawcze pt.: „Kaszubska 
Gdynia” i zajęcia plenerowe w Chyloni. Miej-
sce zbiórki: SP nr 10 (ul. Lubawska 4). Osoba 
prowadząca: Danuta Król, archeolog.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Kaszubskie Forum 
Kultury zapraszaFundacja Harcerstwa Centrum Wycho-

wania Morskiego ZHP zaprasza 9 kwietnia 
w godz. 11.00-16.00 na dzień otwarty 
żaglowca Zawisza Czarny. Tego dnia w 
godz. 11.00-16.00 odbędzie się pierwszy 
z czterech Dni z Zawiszą planowanych 
w tym roku. 

Tematem dnia będą węzły, liny i sploty. 
Wszyscy chętni będą mogli pobrać przy 
wejściu na statek kartę patrolową i wyruszyć 
z nią na zwiedzanie statku, podczas którego 

nauczą się stawiać żagle, buchtować liny, 
rzucać rzutką, pleść opaski tureckie, wiązać 
podstawowe węzły. Zadania będą dopa-
sowane do każdego poziomu wiekowego, 
więc całe rodziny będą mogły wziąć udział 
w zabawie. Dla chętnych będzie również 
możliwość sprawdzenia wiedzy z historii i 
teraźniejszości Zawiszy Czarnego. 

Żaglowiec będzie czekał na gości przy 
Nabrzeżu Prezydenta.

Wstęp wolny.

Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultu-
ry, Sztuki i Edukacji zaprasza 13 kwietnia 
o godz. 18.00 na drugi wykład w ramach 
projektu „Korzenie Kultury – Baśnie i 
Mity”. Spotkanie odbędzie się w Teatrze 
Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1).

Spotkanie będzie poświęcone mitologii 
skandynawskiej, z uwzględnieniem źródeł 

historycznych w postaci zabytków piśmien-
nictwa oraz kultury materialnej. 

W prelekcji „9 światów Yddrasila” omówi 
mit kosmogoniczny oraz czołowe postaci 
panteonu, a także odniesienia do mitologii 
w szeroko pojętej twórczości artystycznej. 
Powie też, skąd najlepiej czerpać wiedzę o 
temacie i jak ją weryfikować w odniesieniu 

do popkultury.
Spotkanie poprowadzi Magdalena 

Zawadzka-Sołtysek. Zajmuje się odtwór-
stwem historycznym i mediewistyką. Historia 
i sztuka wikingów są jej pasją. Dwa lata temu 
debiutowała przygodową powieścią histo-
ryczną dla młodzieży „Gra bogów”.

Wstęp wolny.

 Dzień otwarty żaglowca Zawisza Czarny

9 światów Yddrasila. Opowieść o mitologii nordyckiej
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Zespół Szkół Administracyjno-Eko-
nomicznych (al. Zwycięstwa 194) za-
prasza  22 kwietnia 2017 roku w godz. 
10.00-13.00. W programie m.in. warsztaty, 
prezentacje, lekcje pokazowe, wystawy, 
program artystyczny.

***
Akademia Morska zaprasza uczniów 

szkół średnich 21 kwietnia w godz. 9.00-
14.00.

Dzień Otwarty Wydziału Elektrycznego, 
Mechanicznego oraz Wydziału Przedsię-
biorczości i Towaroznawstwa odbędzie się 
przy ul. Morskiej 81-87. Natomiast Dzień 
Otwarty Wydziału Nawigacyjnego będzie 
mieć miejsce przy al. Jana Pawła II 3 na 

skwerze Kościuszki.
Uczniowie szkół średnich będą mogli 

wziąć udział w licznych wykładach i warsz-
tatach tematycznych. Zgłoszenia udziału 
oraz grup powyżej 5 osób do 14 kwietnia 
na adres e-mail: promocja@am.gdynia.pl. 

Więcej informacji znajduje się na www.
am.gdynia.pl.

Dni otwarte szkół i uczelni – oferta edukacyjna i atrakcje

Dziecięcy Teatrzyk Muzyczny dla 
dzieci w wieku 5-10 lat zaprasza na zajęcia 
teatralno-muzyczne do YMCA (ul. Żerom-
skiego 26). 

Kontakt i zapisy: spiewaki@poczta.onet.
pl tel. 509 899 688 (Maria Tomaszewska).

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci do przedszkola muzycznego oraz 
chętnych do nauki gry na wybranym instru-
mencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

***
Nowo powstająca Szkoła Podstawowa 

nr 52 (ul. Okrzei 6) zaprasza 6-,7- i 10-latki 
na spotkania ze szkołą, które odbywają się 
w soboty w godz. 10.00-12.00.

Harmonogram zajęć na stronie www.
sp52gdynia.eu

***
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 

(ul. Morska 192) zaprasza dzieci na zajęcia 
otwarte w każdy piątek w godz. 10.00-

11.00 w oddziałach przedszkolnych przy ul. 
Lubawskiej 4.

***
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku od 3-5 lat 8 kwietnia w 
godz. 9.00-14.00 na zajęcia opiekuńczo-wy-
chowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 
29 (ul. Unruga 53,  tel. 58 625 09 67).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram finansowany ze środków miasta.

Dla najmłodszych

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. 
Gen. J. Hallera 9) ogłasza zapisy do klasy 
0-I (według Planu Daltońskiego), klasy IV – 
sportowej i turystycznej, klasy VII – dwuję-
zycznej z językiem angielskim, turystycznej i 
sportowej. Kontakt: sp53gdynia@gmail.com, 
www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod 
nr. tel. 58 622 22 24.

***
Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 

22) rozpoczyna zapisy do klasy 4 na rok 
2017-2018 o profilu sportowym dla chłop-
ców – piłka nożna i dla dziewcząt – piłka 
koszykowa. Do klasy sportowej mogą zgła-
szać się dzieci spoza rejonu. O przyjęciu 
decyduje wynik testu sprawnościowego, 
który odbędzie się 9 maja o godz. 17.00 w 
hali sportowej. Należy mieć strój i obuwie 
sportowe. Szczegóły na www.sp6.gdynia.pl.

Kontakt: rekrutacja@sp6.gdynia.pl
***

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
prowadzi zapisy absolwentów gimnazjów 
oraz szkół ponadgimnazjalnych na bezpłatne 
kwalifikacyjne zaoczne kursy zawodowe: 

wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie zabiegów fryzjerskich, pro-
jektowanie fryzur, prowadzenie sprzedaży, 
prowadzenie działalności handlowej, orga-
nizacja i kontrolowanie robót budowlanych, 
sporządzanie kosztorysów oraz przygotowy-
wanie dokumentacji przetargowej. 

Tel. 58 622 26 24 i 58 622 08 22.
***

Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Rozew-
ska 33) informuje, że do 28 kwietnia trwają 
zapisy do klasy I sportowej o profilu pływac-
kim na rok szkolny 2017/2018.

***
Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 

192) informuje o naborze do klas integracyj-
nych 0-I na rok szkolny 2017/2018. 

Zaprasza dzieci z różnym rodzajem nie-
pełnosprawności. Szkoła jest dostosowana 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Konsultacje tel. 58 623 06 33 wew. 25.

***
Szkoła Podstawowa nr 42 (ul. L. Staf-

fa 10) prowadzi zapisy do czwartej klasy 
sportowej o profilu piłki ręcznej chłopców i 
dziewcząt na rok szkolny 2017/2018. Zajęcia 

dla chętnych w poniedziałki w godz. 14.45-
15.30. Kontakt 58 629 20 00.

***
Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 

(ul. Witomińska 25/27) prowadzi zapisy do:
– punktu przedszkolnego: dzieci w wieku 

od 3 do 6 lat z autyzmem bądź niepełno-
sprawnościami sprzężonymi;

– oddziału przedszkolnego: dzieci w 
wieku od 6 do 7 lat (w przypadku odroczenia 
obowiązku szkolnego do 9 lat) z autyzmem 
bądź niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

– Szkoły Podstawowej nr 24: dzieci w 
wieku od 7 lat z niepełnosprawnością inte-
lektualną w stopniu lekkim/umiarkowanym 
lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.

– Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 2: 
absolwenci gimnazjów z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Wnioski należy składać w sekretariacie 
szkoły (tel. 58 620 72 25). Do wniosku 
dołączyć: orzeczenie o potrzebie kształ-
cenia specjalnego lub opinię o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 
(dotyczy poz.1) .

Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza do udziału w V Międzysz-
kolnym Konkursie Interdyscyplinarnym 
„Zagadkus”. W tym roku hasłem jest 
„Smog – wpływ emisji zanieczyszczeń 
na stan atmosfery i zdrowie człowieka”.

Konkurs rozpocznie się 21 kwietnia 
o godz. 9.00 w siedzibie szkoły.

Zgłoszenia do 10 kwietnia na adres: 
ssp26gdynia@wp.pl, fax: 58 661 52 50. 

Regulamin i karta zgłoszenia na stronie: 
www.sp26gdynia.pl.

Trwają zapisy do konkursu „Zagadkus”

Towarzystwo Przyjaźni Polsko Francu-
skiej informuje, że 25 marca w Pomorskim 
XXXV Konkursie Poezji i Prozy Frankofoń-
skiej jury wyłoniło następujących laure-
atów z poszczególnych grup szkolnych:

Szkoły podstawowe: I miejsce – Izabela 
Hałaczkiewicz (SP nr 13 w Gdyni), II miejsce 
– Aleksandra Kutniewska (SP w Żukowie 
oraz III miejsce – Zion Kpenou-Romano-
wicz ze szkoły francuskiej w Gdyni. 

Gimnazja: I miejsce – Maria Merczel 
z Gimnazjum nr 23 w Gdyni. 

 Licea: II miejsca – Natalia Maciołek z II 
LO w Gdyni oraz Martyna Szoja z III LO 
w Gdyni.

Szkoła Podstawowa nr 17 (ul. Grabowo 
12) zaprasza koła teatralne gdyńskich 
szkół podstawowych do udziału w XX 
Małym Gdyńskim Forum Szkolnych Ze-
społów Teatralnych.

Przegląd odbędzie się 19 maja w godz. 
9.00-15.00 w siedzibie organizatora.

Wszelkie informacje można uzyskać 

w sekretariacie szkoły tel. 58 620 89 78. 
Zgłoszenia należy przesłać do 21 kwietnia 
pocztą tradycyjną na adres: Szkoła Pod-
stawowa nr 17, ul. Grabowo 12, 81- 265 
Gdynia lub faksem  58 620 89 78  lub  e-mail: 
sekretariat@sp17.edu.pl

Regulamin oraz karta zgłoszenia dostęp-
ne w sekretariacie.

28 marca  już po raz czwarty odbył 
się w Gimnazjum nr 2 (ul. Wolności 25) 
Międzyszkolny Konkurs Sudoku oraz  
„1 z 10”.

W konkursie Sudoku w kategorii klas pią-
tych I miejsce zajął Wojciech Piontke z SP 
nr 6, II miejsce zajęła Karolina Rybak z SP 
nr 47, a III miejsce zajęła Marta Kikmunter 

z SP nr 10.
W kategorii klas szóstych I miejsce zajął 

Kamil Ostrowski z SP 6, II miejsce Laura 
Lipska z SP nr 10, a III miejsce Marek He-
banowski z SP nr 21.

W kategorii klas I gimnazjalnych I miejsce 
zajął Bartosz Omernik z Gimnazjum nr 17, 
II miejsce Aleksandra Jaszewska z Gimna-

zjum nr 2, a III miejsce Weronika Pionke z 
Gimnazjum nr 19.

W konkursie „1 z 10” I miejsce zajęła 
Elżbieta Jeziorska z SP nr 44, II miejsce 
Maksymilian Chełkowski ze Szkoły Pod-
stawowej w Pogórzu, a III miejsce Borys 
Głowacki ze Szkoły Podstawowej w Po-
górzu.

Konkurs dla kół teatralnych 

Znamy zwycięzców Konkursu Sudoku oraz „1 z 10”

Finał Konkursu Poezji 
i Prozy Frankofońskiej
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Ogłoszenia Rad Dzielnic
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-

sza do Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18):

– 10 kwietnia o godz. 17.00 na konsulta-
cje społeczne dotyczące zadań inwestycyjno
-remontowych na lata 2017-2018.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

bezpłatne zajęcia nordic walking. Zajęcia 
przeznaczone są dla osób chcących spa-
cerować, dbających o sylwetkę, w trakcie 
rehabilitacji oraz szybko męczących się. 
Wspólne spacery, do których mogą dołą-
czyć osoby w każdym wieku, odbywają się 
w poniedziałki i czwartki o godz. 18.00 oraz 
w czwartki o godz. 9.00.

Miejsce spotkań: teren Zespołu Szkół nr 
14 (ul. Nagietkowa 73).

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa i Stowarzy-

szenie KrewAktywni zapraszają gdynian 
w weekend 6-7 maja w godz. 9.00-15.00 
na szkolenie z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy „Aktywni w ratowaniu życia”

Szkolenie trwa 12 godzin zegarowych, 2 
dni x 6h. Zakres szkolenia: m.in. sprawdza-
nie przytomności, wezwanie pomocy, numer 
112, badanie fizykalne, RKO AED – ćwicze-
nia praktyczne, rany i ciała obce, złamania, 
zadławienia, zatrucia, interna – napady 
padaczkowe, zawały, oparzenia i odmroże-
nia, deska ortopedyczna, bezpieczeństwo w 

miejscu zdarzenia, postępowanie podczas 
wypadków samochodowych.

Warsztaty odbędą się w Zespole Szkół 
nr 14 (ul. Nagietkowa 73). Szkolenie jest 
bezpłatne. Uczestnicy otrzymują certyfikat.

Zgłoszenia na krewaktywni@op.pl.
***

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 
wszystkich mieszkańców Gdyni na bez-
płatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia 
poprowadzą mistrzowie Agnieszka Maj-
sterek i Maciej Drankowski. Odbywają się 
w Zespole Szkół nr 14 (ul. Nagietkowa 73). 
Należy zabrać wygodne obuwie na zmianę. 
Najbliższe terminy: soboty 8, 22, 29 kwiet-
nia o godz. 16.00.

W tym roku po raz kolejny można bez-
płatne rozliczyć PIT w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć rocz-
ne zeznanie podatkowe, może bezpłatnie 
skorzystać z pomocy księgowej w zamian 
za przekazanie swojego 1% na rzecz orga-
nizacji dyżurującej danego dnia.

Harmonogram:
– 12 i 19 kwietnia w godz. 17.00-19.00 

– Stowarzyszenie OVUM
– 18 i 20 kwietnia w godz. 13.00-15.00 

Stowarzyszenie Hospicjum im. Św. Waw-
rzyńca

– 19 kwietnia  godz. 13.00-15.00 – Sto-
warzyszenie Challenge Dance

– 20 kwietnia w godz.17.00-19.00 – Klub 
Sportowy „AZYMUT 45”.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych tel: 58 661 35 41, 58 621 80 98, 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

zaprasza do siedziby na bezpłatną po-
moc w rozliczaniu PIT-ów – w każdą środę 
w godz. 16.00-19.00.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa infor-

muje, że w soboty 15, 22 i 29 kwietnia 
w godz. 14.00-16.00 w Domku Żerom-
skiego (na piętrze) będzie można sko-
rzystać z pomocy w wypełnianiu zeznań 
podatkowych PIT i składaniu ich drogą 
elektroniczną. 

Należy przynieść dokumenty niezbędne 
do wypełnienia rocznego zeznania podat-
kowego oraz deklaracją PIT za rok 2015. 

Wejście od ul. Zacisznej.
***

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym oferuje pomoc w rozliczaniu PIT. 

Kontakt tel. 885 031 956.

Pomogą rozliczyć PIT

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” 
poszukuje wolontariuszy do udzielania kore-
petycji z przedmiotów ścisłych na poziomie 
gimnazjalnym. Kontakt tel. 797 644 941 lub 
mailowy kontakt@kreatywni.ngo.

***
Sklep charytatywny i Galeria „Burasek” 

(ul. Abrahama 6 i 18) poszukują wolonta-
riuszy do pracy w godz. 11.00-17.00 od po-
niedziałku do piątku do prac porządkowych 
w sklepie. 

Kontakt telefoniczny 530 994 071.

***
Centrum Współpracy Młodzieży (ul. Św. 

Piotra 21/3) w ramach projektu „REHakcja 
– Niepełnosprawni w działaniu” poszukuje 
wolontariuszy. Ich rolą będzie nawiązanie 
nieformalnej, koleżeńskiej relacji z osobą 
niepełnosprawną ruchowo lub niewidomą 
i wspieranie jej w prowadzeniu aktywnego 
życia. Zgłoszenia do 14 kwietnia. 

Szczegóły: sonia.zajac@cwm.org.pl lub 
tel. 58 620 24 80.

Więcej na www.cwm.org.pl. 

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skar-
bowego w Gdyni informuje, że w dniach 
31 marca-26 kwietnia w Wyższej Szkole 
Administracji i Biznesu (ul. Kieleckia 7), w 
godz. 10.00-14.00, w sali nr 121, pracowni-
cy urzędu służą pomocą przy wypełnianiu 
zeznań podatkowych PIT i składaniu ich 
drogą elektroniczną. 

Uczestników spotkania prosi się o przy-
niesienie dokumentów niezbędnych do wy-
pełnienia rocznego zeznania podatkowego 

oraz deklaracji za 2015 rok.
Ponadto, na stronie internetowej Minister-

stwa Finansów udostępniono podatnikom 
usługę wstępnie wypełnionego zeznania 
podatkowego (usługa PFR). Polega ona 
na udostępnieniu podatnikom propozycji 
rozliczenia rocznego – w tym roku będzie 
to PIT-37 i PIT-38 za rok 2016. PFR to 
dodatkowa pomoc przy składaniu zeznania 
podatkowego.

Szczegóły na www.finanse.mf.gov.pl.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-
prasza od kwietnia w każdą środę w godz. 
17.00-19.30 na warsztaty skierowane do 
osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”.

***
10 oraz 12 kwietnia odbędą się popołu-

dniowe warsztaty zdobienia jajek techniką 
batiku (barwienie wydmuszek z użyciem 
gorącego wosku pszczelego i barwników). 
Odpłatność: 15 zł za warsztat (w cenie 
wszystkie materiały). 

Zapisy tel. 697 688 126. 

Urzędnicy pomogą wypełnić PIT

Wolontariusze poszukiwani

Warsztaty w YMCA

Sklep charytatywny Fundacji Fly „Z 
głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) 
prowadzi wiosenną zbiórkę rzeczy, które 
mogą się komuś przydać (odzież, książki, 
dekoracje wielkanocne, szkło, obrusy i za-

bawki) od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-18.00 i w soboty w godz. 10.00-14.00. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY skierowane do mło-
dzieży gimnazjalnej z niezamożnych rodzin.

Zbiórka w sklepie „Z głębokiej szuflady”

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą (ul. Olimpijska 2) 
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” w kwietniu:

– Program MS PowerPoint dla początku-
jących: 12-13.04 w godz. 9.00-13.00,

– Strategia marketingowa: 20-21.04 w 
godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania wymagają:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej),

– Doradztwo biznesowe,
– Konsultacje komputerowe.
Kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17 

lub osobisty.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.
Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl

Stowarzyszenie Gdyńskie „Familia” 
i Janina Wasylka zapraszają dzieci z Gra-
bówka i okolic na rekreację ruchową. 

Bezpłatne zajęcia dedykowane są dzie-
ciom w wieku 9-16 lat. Odbywać się będą 
w każdy piątek w godz. 16.30-18.00. Ilość 

miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia należy kierować mailowo: 

wasylka.janina@wp.pl lub sms na nr tel. 
510 35 78 78. 

Wymagana akceptacja regulaminu na 
www.klodzinski.info.pl 

Pilates na Grabówku dla młodzieży

Straż Miejska w Gdyni informuje 
o unieważnieniu dokumentów i legityma-
cji służbowej Straży Miejskiej w Gdyni nr 
120 wystawionej na nazwisko: Dawid Belau.

Straż Miejska informuje

,,Pomorskie Miasteczko Zawodów” w kwietniu

Klub Rodzica „Razem na Działkach 
Leśnych” zaprasza 11 kwietnia w godz. 
11.30-13.00 do siedziby Gdyńskiej Bi-
blioteki Akademickiej (ul. Warszawska 
47) na spotkanie poświęcone naturalnej 
higienie dzieci.

Wstęp wolny.
Klub Rodzica „Razem na Działkach 

Leśnych” powstał, aby zintegrować lokalną 
społeczność rodziców małych dzieci. 

Terminy i tematy spotkań na profilu www.
facebook.com/KlubRodzicaRAZEM.

Spotkanie dla rodziców
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9 kwietnia w Hali Gier Gdyńskiego Cen-
trum Sportu odbędzie się II Gdyński Dzień 
Zumby. Ćwiczenia w rytmie energetycznej 
muzyki będą trwać w godz. 14.00-17.00. 

Zumba to niezmiennie jedna z najpopu-
larniejszych aktywności, odbywających się w 
ramach Gdyńskiego Poruszenia (cykl bez-
płatnych zajęć, w których uczestniczyć może 
każdy, niezależnie od wieku czy sprawności 
fizycznej). 

Rok temu podczas pierwszej edycji 

Gdyńskiego Dnia Zumby na parkiecie sta-
wiło się blisko pół tysiąca entuzjastów tańca 
i pozytywnej energii. Tym samym oczywiste 
stało się, że wydarzenie doczeka się swojej 
kontynuacji.

W II Gdyńskim Dniu Zumby uczestniczyć 
będzie grono znanych i lubianych trenerów. 
Zajęcia prowadzić będą m.in.: Monika Tran 
Van, Ania Cegłowska, Natalia Wargacka, 
Dorota Sumiła i Anna Barlak.

Zumba to połączenie tańca, fitnessu i 

treningu wytrzymałościowego. Proste układy 
bazujące na salsie, merengue, sambie, czy 
hip-hopie wprawią w dobry nastrój każdego 
uczestnika. Zumba pozytywnie wpływa na 
poprawienie wydolności organizmu i pracę 
serca. 

II Gdyński Dzień Zumby to także okazja 
na podzielenie się dobrą energią. Podczas 
wydarzenia prowadzona będzie akcja cha-
rytatywna.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Akademia Piłkarska Gdynia  prowadzi  
zapisy chłopców z roczników 2005-2010  na 
treningi piłki nożnej w piątki o godz. 19.00, 
w soboty o godz. 9.00 i w niedziele o godz. 
18.00 w obiektach przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje i zapisy: Mirosław Zimny 
tel. 501 643 089 oraz mailowo: claudio33@
wp.pl.

***
Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” 

Gdynia Oddziału PTTK Marynarki Wojennej 
prowadzi zapisy dzieci od 5 lat i młodzieży do 
grup: nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich i nauki pływania w płetwach. 

Więcej na stronie www.mkpflota.pl. Zapi-
sy i informacje: Krzysztof (tel. 668 124 060, 
e-mail: ksaracen@o2.pl).

***
Akademia Piłkarska Gdynia rozpoczyna 

zapisy do Przedszkola Piłkarskiego dla 
chłopców z roczników 2011/2012. Treningi 
odbywają się w weekendy w hali lekkoatle-
tycznej GCS. Informacje i zapisy: Mirosław 
Zimny 501 643 089.

***
Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi za-

pisy chłopców i dziewcząt z roczników 2012 
i 2010 oraz 2006-2008. Treningi odbywać 
się będą w od piątku do niedzieli w hali GCS 
(ul. Olimpijska). Rozpoczęły się zapisy na 
półkolonie letnie (od 26 czerwca). Informacje 
i zapisy: Mirosław Zimny: telefon 501 643 

089, mail: claudio33@wp.pl.
***

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza w każdy 
weekend na intensywne treningi siatkówki.

Treningi są otwarte i przeznaczone dla 
najmłodszych adeptów siatkówki, w tym 
uczniów szkół podstawowych. Wyróżniający 
się uczestnicy zajęć mogą z czasem mogą 
przejść do rocznikowych grup klubowych 
KATS ALPAT. Treningi odbywają się w so-
boty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. 
Jowisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Zapisy: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Szczegóły: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
UKS Galeon Gdynia zaprasza dziewczęta 

i chłopców w wieku 6-12 lat na zajęcia judo 
oraz przedszkolaki w wieku 4-5 lat na zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementami judo. Bliższe 
informacje pod nr. tel. 609 195 851 lub na 
stronie www.galeonjudo.pl

***
Iskra Gdynia prowadzi zapisy chłopców 

z roczników 2000-2006 do drużyn piłkar-
skich (w tym drużyn ligowych PZPN) oraz 
chłopców z roczników 2007-2010 do szkółki 
piłkarskiej „Bambini”. Kontakt tel. 668 32 23 
74 lub 501 165 450. 

Harmonogram treningów oraz szczegóły 
na www.iskragdynia.futbolowo.pl.

***
Szkółka Piłkarska Frajda Gdynia zapra-

sza dziewczynki i chłopców z roczników 
2006-2011 na zajęcia w szkółce piłkarskiej 
(ul. Morska 79). Kontakt tel. 530 338 331 lub 
mailowy: przyborinho@wp.pl. 

Szczegóły: www.frajdagdynia.pl.
***

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia 
we współpracy z Ministerstwem Sportu i 
Turystyki  prowadzi zapisy na zajęcia  pt. 
„Aktywizacja mieszkańców z terenu Gdyni 
poprzez organizację systematycznych zajęć 
z tenisa ziemnego, judo, szachów, strzelec-
twa sportowego i lekkiej atletyki”. Informacje 
i zapisy pod nr. tel. 602 700 722 (Andrzej 
Stępień) lub mailowo: info@wksflota.com.pl.

***
Szkoła Żeglarstwa JKM Gryf zaprasza 

na kursy żeglarskie na stopień żeglarza 
jachtowego i jachtowego sternika morskiego 
oraz kurs sternika motorowodnego. Kursy 
zakończone są egzaminem. Więcej infor-
macji na stronie www.szkolagryf.pl i pod nr. 
tel. 58 620 23 61 i 600 019 784.

***
Klub Sportowy Bombardier Gdynia zapra-

sza dziewczęta i chłopców od 12. roku życia 
na rekrutację do sekcji boksu. 

Zajęcia odbywają się na obiektach spor-
towych Galeonu (ul. Morskiej 89) w ponie-
działki, środy, czwartki i piątki o godz. 16.00. 

Więcej informacji na stronie wwww.boks-
gdynia.pl lub pod nr. tel. 608 047 362.

Zapisy sportowe

II Gdyński Dzień Zumby

Fani kolarstwa na Pomorzu mogą za-
cierać ręce! To już pewne: Mistrzostwa 
Polski w kolarstwie szosowym w 2017 
roku odbędą się w Gdyni. W dniach 24-
25 czerwca o medale rywalizować będą 
gwiazdy peletonu, wśród których nie 
zabraknie: mistrza świata z 2014 roku 
Michała Kwiatkowskiego, zwycięzcy Tour 
de Pologne oraz brązowego medalisty 
Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro 
Rafała Majki, czy Katarzyny Niewiadomej, 
aktualnej wicemistrzyni Europy.

Mistrzostwa Polski w kolarstwie szoso-
wym to impreza o prawie stuletniej tradycji. 
Od 1919 roku mistrzami kraju zostawali naj-
wybitniejsi polscy kolarze, m.in.: Stanisław 
Królak, Ryszard Szurkowski, Stanisław 

Szozda, Czesław Lang, Lech Piasecki, 
Joachim Halupczok, Zenon Jaskuła, czy 
– ostatnio – Michał Kwiatkowski i Rafał 
Majka. Zwycięzca, przez kolejnych dwa-
naście miesięcy ma przywilej startować w 
symbolicznej koszulce z białym orłem.

– Mistrzostwa Polski to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w kolarskim kalendarzu. 
Cieszę się, że w tym roku ich gospodarzem 
będzie Gdynia. Jesteśmy gotowi, by spro-
stać kolejnemu wyzwaniu i wykorzystać 
doświadczenie zdobyte przy organizacji 
dużych imprez sportowych. Dla kibiców i 
fanów kolarstwa zawody będą też okazją, by 
zobaczyć najlepszych polskich zawodników, 
prezentujących światowy poziom, o czym 
świadczy choćby niedawne zwycięstwo Mi-

chała Kwiatkowskiego w klasyku Mediolan – 
San Remo – zauważa Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

– W 2015 roku prawa do organizacji mi-
strzostw Polski przejęła firma Lang Team. – 
To wielkie święto kolarstwa, które zasługuje 
na godną oprawę. Chcemy, by była taka 
sama jak podczas Tour de Pologne – dekla-
ruje dyrektor Czesław Lang.

O randze krajowych mistrzostw świad-
czy również fakt, iż w tym samym terminie 
rozgrywane są narodowe mistrzostwa we 
wszystkich krajach, a Międzynarodowa 
Federacja Kolarska nie przeprowadza wów-
czas żadnych wyścigów. Daje to unikalną 
możliwość startu wszystkim najlepszym 
kolarzom w kraju.

Najlepsi polscy kolarze powalczą o mistrzostwo w Gdyni

Rekord Polski gdyńskiej chodziarki
Zawodniczka WKS Flota Gdynia 

Agnieszka Ellward ustanowiła w Dudin-
cach czasem 4:52:56 rekord Polski w 
chodzie na 50 kilometrów. Dzień wcze-
śniej lekkoatletka odebrała Nagrodę 
Prezydenta za srebrny medal Halowych 
Mistrzostw Polski.

Niespełna 28-letnia zawodniczka tre-
nowana przez Bohdana Bułakowskiego 
była pierwszą w historii polskiej lekkoatletyki 
chodziarką, która stanęła na starcie nowego 
dystansu dla kobiet wprowadzonego przez 
IAAF w 2015 roku. Polka była osamotniona 
w walce o zwycięstwo. Drugą na mecie, 

urodzoną w 1971 roku, Węgierkę Andreę 
Tóth pokonała o ponad godzinę. 

Agnieszka Ellward z czasem 4:52:56 
zajmuje 9. miejsce w tabelach światowych 
sezonu 2017 oraz drugie w Europie za Por-
tugalką Inês Henriques. Podczas 61. Halo-
wych Mistrzostw Polski w Lekkiej Atletyce w 
Toruniu, wywalczyła wicemistrzostwo Polski 
w chodzie sportowym na 3000 metrów. Za 
ten wyczyn odebrała z rąk prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka list gratulacyjny oraz 
nagrodę finansową.

– Pani Agnieszka uprawia wspaniałą kon-
kurencję, dzięki której, podobnie jak w przy-

padku biegania, można łączyć przyjemne z 
pożytecznym i podczas treningów podziwiać 
piękne krajobrazy, których w Gdyni nie 
brakuje – zauważył prezydent Wojciech 
Szczurek. I dodał: – Ogromnie cieszę się 
ze zdobytego medalu i mam nadzieję, że 
już wkrótce świętować będziemy kolejne 
sukcesy. 

Nagroda Prezydenta Gdyni to wieloletnia 
tradycja, której zadaniem jest docenienie 
wybitnych sukcesów gdyńskich sportowców 
oraz zmotywowanie ich do dalszej ciężkiej 
pracy.

Gratulujemy.
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Anonimowi Depresanci spotykają się 
w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. Mikołaja 1). 
Szczegóły: www.grupaadgdynia.strefa.pl.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 
9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie 
osób chorujących na schizofrenię prowa-
dzone przez: psychologów, psychiatrę, 
pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni 
powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 
81 70 wewn. 43 lub 36.

***

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” we wtorek 
25 kwietnia o godz. 17.30. Omawiane 
będą tematy związane z opieką nad osobą 
z otępieniem i chorobą Alzhaimera. Orga-
nizatorzy zapraszają opiekunów, rodzinę, 
znajomych. Wstęp wolny. 

***
Spotkania Anonimowych Jedzenioholi-

ków odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus 
(ul. Traugutta 9).

***
Gabinet Psychoterapii i Rozwoju Osobi-

stego Magdalena Świstun zaprasza osoby 
w wieku 14-17 lat do udziału w spotkaniach 
grupy rozwojowo-terapeutycznej dla mło-
dzieży. Do 19 kwietnia trwają bezpłatne 
indywidualne konsultacje wstępne.

Zajęcia będą odbywały się do czerwca 
2018 r. (z wyłączeniem wakacji) w każdą 
środę w godz. 16.30-19.00 w Redłowie.

Informacje oraz zapisy: Magdalena 
Świstun – tel. 503 800 122, Magdalena 
Jabrocka – tel. 502 156 113. 

Pomoc psychologa i psychiatry

Na zdrowie
Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę 

postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Reje-
stracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod 
nr. tel. 58 664 44 00. 

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Zapolskiej 1A). Rejestracja tel. 58 660 
03 23, 608 045 554. Nowy oddział mieści się 

w NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2). Rejestracja tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.
***

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
„Flandria” zaprasza 12 kwietnia na akcję 

„Bez bólu przez całą dobę” (kinesiotaping), 
Świętojańska 23b/20. Zapisy oraz dodatko-
we informacje pod nr. tel. 664 909 144.

***
21 kwietnia w Przychodni „Orłowo” odbę-

dą się bezpłatne konsultacje logopedyczne 
dla dorosłych i dzieci prowadzone przez Ewę 
Jurczyk-Kepke. Obowiązuje rejestracja 
telefoniczna: 539 910 214, 691 854 955.

Szczegóły: www.skuteczny-logopeda.pl.

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej (ul. Powstania 
Styczniowego 9b) zaprasza 8 kwietnia 
w godz. 9.00-12.00 na kolejną Białą So-
botę.

W związku z rosnącą aktywnością klesz-
czy odbędą się darmowe konsultacje przed 
szczepieniem przeciwko kleszczowemu 

zapaleniu opon mózgowych oraz chorobom 
tropikalnym.

Ponadto odbędą się standardowe kon-
sultacje. Przygotowując się do wyjazdu oraz 
do sezonu letniego, warto zabezpieczyć 
się przed chorobami przenoszonymi przez 
kleszcze. Dur brzuszny i malaria to zaledwie 
część chorób, na jakie niezorientowany 

podróżnik może zachorować podczas wa-
kacji. Podczas pobytu w tropiku można się 
uchronić przed zakażeniem przestrzegając 
prostych zasad profilaktyki, jak również pod-
dając się szczepieniom ochronnym. 

Kontakt: 58 699 85 90, 58 699 86 83 lub 
e-mail: przychodnia@ucmmit.gdynia.pl.

Szczegóły na www.ucmmit.gdynia.pl.

Biała Sobota – o chorobach odkleszczowych

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza w niedzielę 23 
kwietnia o godz. 17.00 na ostatni przed 
wakacjami wykład z dowodem. 

W kwietniu, na początku „sezonu” wy-
praw do lasu, Experyment zaprosił dr inż. 
Annę Wierzbicką do podjęcia tematu, który 
wzbudza w nas strach. Czy rzeczywiście 
uzasadniony? Na to pytanie odpowie nauko-

wiec podczas spotkania „Kleszcze – śmier-
cionośni krwiopijcy czy niewinni tragarze?”.

Jak możemy się bronić przed kleszczami? 
Jak unikać spotkania z nimi? Czy powinni-
śmy  się bać? A może problem jest wyol-
brzymiany? Po wykładzie będzie okazja do 
przyjrzenia się kleszczom pod mikroskopem. 

Czas wykładu: 45 minut.
Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona.

Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza do swojej 
siedziby 8 kwietnia o godz. 10.00 na 
Światowy Dzień Zdrowia. 

W programie spotkania z dietetykami, 
rehabilitacji, porady z przyrządzania zdrowej 
żywności, pomiary poziomu cukru, BMI i inne 
atrakcje. Dla najmłodszych filmy o tematyce 
prozdrowotnej. Wstęp wolny.

Wykład z dowodem Zdrowo w „Bałtyku”

 Jaskółki Nadziei dla kampanii „Odważni Wygrywają”
Gdyńska kampania „Odważni Wygry-

wają  – profilaktyka raka jądra” zostaa 
wyróżniona nagrodą Jaskółki Nadziei. 
Wręczenie nagród odbyło się 21 marca, w 
Warszawie podczas VI Forum Pacjentów 
Onkologicznych, organizowanym przez 
Polską Koalicję Pacjentów Onkologicz-
nych. Wyróżnienie odebrała Małgorzata 
Marmajewska, Prezes Fundacji „Gdyński 
Most Nadziei”.

W uzasadnieniu Kapituła nagrody na-

pisała, że Jaskółki Nadziei przyznano: za 
unikatowy w skali kraju projekt profilaktyki 
raka jąder, za szerzenie świadomości i 
przełamywanie tabu dotyczącego tego no-
wotworu, stanowiącego zagrożenie życia 
młodych mężczyzn. 

– Celem kampanii jest prowadzenie 
działań profilaktycznych poprzez edukację 
w zakresie rozpoznawania nietypowych 
zmian oraz zwrócenie społecznej uwagi 
na zagrożenie występowania tego rodzaju 

raka. Nadrzędnym celem  działań  kam-
panii jest program edukacyjny w szkołach 
ponadgimnazjalnych, połączony z nauką 
męskiego samobadania. – mówi Małgorzata 
Marmajewska.

Założenia kampanii „Odważni Wygry-
wają” realizowane są także we Wrocławiu, 
Toruniu oraz Zamościu, przez co zyskała 
wymiar ogólnopolski.

Więcej informacji dostępnych jest na 
stronie www.odwazni.com.

 W dniach 8-9 kwietnia w Gdynia Arena 
(ul. Kazimierza Górskiego 8) odbędzie się 
XIV edycja ogólnopolskiego święta gier 
bez prądu, czyli Festiwal Gier Planszo-
wych „Gramy”.

Formuła festiwalu jest prosta – przez całą 
sobotę (8 kwietnia) i niedzielę (9 kwietnia) 
w Gdynia Arena gramy w gry planszowe, od 
klasyki takiej jak Carcassonne, Dobble czy 
Wsiąść do Pociągu, aż po zupełne nowości, 
które niedawno ujrzały światło dzienne. 

W wyborze oraz tłumaczeniu zasad 
wspierać będą uczestników wolontariusze 
– Żółte Koszulki. 

Dostępna będzie także lista „20 gram” – 
sugerowanych gier, których każdy powinien 
spróbować. Lista gier „20 gram” oraz pełna 

lista tytułów dostępna podczas imprezy 
znajduje się na stronie Festiwalu GRAMY 
www.festiwalgramy.com 

Organizatorzy zapraszają także do 
udziału w turniejach gier planszowych – 
w programie przewidziano aż 17 różnych 
konkurencji, w tym najbardziej oczekiwany 
turniej eliminacyjny do Mistrzostw Polski 
w grę Domek.

Dla młodszych uczestników przygoto-
wana będzie strefa Poszukiwaczy Przygód. 

Na stoiskach będzie można wygrać 
atrakcyjne nagrody w konkursach obiegów-
kowych. 

Program:
8 kwietnia w godz. 10.00-20.00; 
9 kwietnia w godz. 10.00-18.00.

Miejsce: Hala Sportowo Widowiskowa 
„Gdynia Arena” (ul. Kazimierza Górskiego 8)

Bilety: 
– bilet jednodniowy – 15 zł / dzień
– bilet dwudniowy – 20 zł
– bilet ulgowy – 10 zł / dzień (studenci, 

uczniowie, emeryci, renciści oraz grupowy 
obowiązujący dla grupy liczącej min. 3 osoby 
(w tym min. 1 dziecko w wieku szkolnym) i/
lub dla posiadaczy karta Gdynia Rodzinna)

– dzieci do lat 6 - wstęp bezpłatny (pod 
opieką osoby dorosłej)

Więcej informacji i bilety: http://festiwal-
gramy.com. Fanpage na FB www.facebook.
com/FestiwalGRAMY.

Festiwal jest organizowany przy wsparciu 
miasta.

Festiwal Gier Planszowych „Gramy” 
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STRONA SENIORA

Havana Si Taniec i Fitness Gdynia 
(al. Zwycięstwa 197) zapraszają 
osoby, które ukończyły 60 lat, na 
nieodpłatne zajęcia taneczne Latino. 
Zajęcia odbywają się w poniedział-
ki o godz. 10.00 i w piątki o godz. 
11.15. Zapisy i więcej informacji pod 
nr. tel. 735 973 252. 

***
Wojskowy Klub Sportowy „Flota” 

zaprasza na zajęcia „Zdrowy kręgo-
słup”. Ćwiczenia oporowe z ramach 
tzw. zdrowego kręgosłupa odbywają 
się w hala sportowa Akademickiego 
Centrum Sportowego Akademii Ma-
rynarki Wojennej (ul. Śmidowicza 
69) w poniedziałki o godz. 17.00 oraz 
w środy o godz 14.30. 

Kontakt: Jerzy Gołąbek (608 598 
343).

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na turnusy rehabilita-
cyjne i wypoczynkowe w sanatoriach 
w Ciechocinku, Inowrocławiu, Koło-
brzegu oraz w Zakopanem.

Informacje i zapisy: Lech Snop-
kowski tel. 505 620 917 w siedzibie 
YMCA w czwartki w godz. 11.00-
14.00.

***
Fundacja FLY zaprasza na tur-

nusy rehabilitacyjne do sanatorium 
„Energetyk” w Inowrocławiu, sanato-
rium „Łączność” w Ciechocinku oraz 
do ośrodka „Zdrowotel” w Łebie. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze 
(ul. Świętojańska 36/2), w dni robo-
cze w godz. 9.00-19.00 lub telefo-
nicznie: 693 996 088, 517 383 828.

Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

Warsztaty i wykłady
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) prowadzi zapisy na II semestr 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku. Zapisy w sekretariacie w dni 
powszednie w godz. 9.00-14.00. 
Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. 

Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 
12 kwietnia o godz. 11.00 na wy-
kład z cyklu „Gdynia w historycznej 
odsłonie na tle dziejów Pomorza” 
prowadzonego przez dr Tomasza 
Rembalskiego w ramach zajęć dla 
słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 
seniorów do wzięcia udziału w XI 
Konkursie Poetyckim „Cztery 
pory roku”. 

Trzy wiersze należy przesłać na 
adres Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej (ul. Gen. Maczka 1, 81-
417 Gdynia) lub drogą elektroniczną 
b.kluk@mopsgdynia.pl do 30 kwiet-
nia 2017 r.

Finał konkursu odbędzie się 19 
maja o godz. 16.30 w siedzibie 
DDPS przy ul. Gen. Maczka 1. 
W programie recytacja wierszy 
przez seniorów, koncert muzyki kla-
sycznej w wykonaniu uczniów Szko-
ły Muzycznej, ogłoszenie wyników i 
niespodzianka dla gości. 

Dodatkowe informacje: Barbara 
Kluk (organizatorka konkursu) tel. 
58 622 24 24.

Konkurs Poetycki „Cztery pory roku”

Podróże
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczki jedno-
dniowe: 22 kwietnia – „Warmia dla 
duszy i ciała” (Pasłęk, Gietrzwałd, 
Olsztyn).

Informacje: Tadeusz Piątkowski, 
tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_
gid@onet.pl. 

Zapisy w biurze od pon. do piątku 
w godz. 9.00-14.00, tel. 58 620 31 
15 wew. 26.

***
Fundacja FLY zaprasza seniorów 

do udziału w wycieczkach zagranicz-
nych (Malta, Szkocja, Kuba) oraz 
wycieczce promowej do Szwecji 
(Smalandia).  Zapisy oraz szczegó-
łowe informacje w biurze (ul. Święto-
jańska 36/2) w dni robocze w godz. 
9.00-19.00 lub telefonicznie: 693 
996 088, 517 383 828.

***
YMCA Gdynia zaprasza na wy-

cieczkę zagraniczną „Białe Noce 
w Petersburgu” w dniach 1-9 lip-
ca. W programie perełki z listy 
UNESCO: Petersburg-Nowogród 
Wielki-Tallin-Ryga-Wilno. Szczegóły 
na stronie www.seniorzy.ymca.pl 
(zakładka Wycieczki zagraniczne).

Klub Seniora zaprasza

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
wszystkich zainteresowanych 
oraz miłośników języka polskiego 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji. 

Porad udzielają dyżurujący poloni-
ści codziennie w godz. 13.00-15.00 
pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do biura 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Porady polonistów

YMCA Gdynia zaprasza na Bal 
Majowy, który odbędzie się w pią-
tek 5 maja w restauracji „Tequila”. 

Sprzedaż biletów w recepcji 
(ul. Żeromskiego 26).

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– na kolejne „Spotkanie z piosen-
ką” w poniedziałek 10 kwietnia o 
godz.15.00.

– we wtorek 11 kwietnia o godz. 
13.00 na Karaoke – spotkanie popro-
wadzą Zygmunt Kusch i Janusz 
Michalak. 

Wstęp na wydarzenia jest wolny.

Bal Majowy
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę prac grupy malarzy 
artystów: Anieli Zmudy, Jadwigi 
Gierszewskiej, Teresy Baranow-
skiej, Barbary Wroniak, Alicji 
Znanieckiej, Józefa Gliwińskiego, 
Lecha Błacha pt. „Świat w ko-
lorach”, którzy pod kierunkiem  

architekt Zofii Owsiak rozwijają 
swoje umiejętności. 

Wernisaż odbędzie się 20 kwiet-
nia o godz. 16.00. 

Zaproszenia do odbioru w sekre-
tariacie CAS. 

Wystawę będzie można oglądać 
od 21 kwietnia do 15 maja w godz. 
9.30-15.30.

Chór Symfonia  zaprasza 
9 kwietnia o godz. 14.00 do Ko-
ścioła Franciszkanów (ul. Ujej-
skiego 40) na koncert pieśni 
pasyjnych w wykonaniu Chóru 
Parafialnego „Symfonia” pod 

dyrekcją Bogny Swiłło.
W repertuarze znajdą się utwory: 

Henryka Mikołaja Góreckiego, An-
tonio Lottiego, Quirino Gaspari-
niego, Giovanniego da Palestrina.

Wstęp wolny.

Koncert pieśni pasyjnych

Wystawa „Świat w kolorach”
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Dyżury 
radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W poniedziałki dyżuruje także 
Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul.Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w śro-
dy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. 
czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Mi-
chał Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje radna miasta Justyna 
E. Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.gdynia-chwarznowiczli-
no.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, 
czwartki w godz. 15.30-20.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, 
e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury 
radnych w środy w godz. 17.00-18.00: 12.04 – 
Marek Dąbkowski, Kordian Kulaszewicz. 
W środy w godz. 16.45-17.45 dyżurują radni 
miasta – Michał Bełbot w 1. środę miesiąca 
i Justyna Wróblewska w 2. środę miesiąca. 
Dyżur radnej miasta Ewy Krym w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 14.30 -15.30 w SP nr 40 
(I piętro, sala 27). 

W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl.. Strona internetowa: www.rada-
dabrowa.pl i www.facebook.com/radada-
browa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarzą-
du Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim 
umówieniu telefonicznym lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 11.00- 17.00, 
wtorki 10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dy-
żury radnych odbywają się w godz. 17.00-
18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można 
umawiać telefonicznie. W 2. środę miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta 
Paweł Stolarczyk.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info. Biuro 
Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., 
pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-
19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 

al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona internetowa: www.gdynia-ka-
miennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. 

W związku ze zmianami lokalowymi wej-
ście do biura rady znajduje się od al. Piłsud-
skiego 18b (uliczką wewnętrzną), domofon nr 
14. Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 

w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżu-
ruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a 
dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 
629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona internetowa www.karwiny.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią przed-
stawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek 
miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni 
radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyn-
ki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w 
godz.8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz.8.00-13.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w co drugi czwartek miesiąca: 13.04 
– Barbara Wyrwas (w godz. 18.00-19.00). 
W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżury pełnią 
radni Gdyni: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00: 10.04 – Jan Gumiń-
ski. Dyżury Zarządu Dzielnicy odbywają się 
w 4. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych 
miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00, Kamil Góral – 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.14.00-18.00, wtorki 
i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych 
dzielnicy: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.15.45-16.45 – Patryk Felmet, 2. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – Ka-
mil Góral, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45-16.45 – Elżbieta Sierżęga.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona in-
ternetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.
facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro 
Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 
10.00-17.00. Dyżury radnych dzielnicy w każ-
dy czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 
64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 
11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
każdy czwartek 17.00-18.00. Dyżury radnych 
miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 

16.50-17.55 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 19.00-20.00 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 – Mirosława Król. Dyżu-
ry funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 
2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 
664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki 
i środy w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 
12.04 – Ewa Nawrocka. W 2. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego, tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-
15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej 
miasta Doroty Płotki – 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu 
odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dy-
żury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 
11.04 – Urszula Zalewska. Strażnicy miejscy 
dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 
629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca 
w godz. 18.00-19.00, radny miasta Stanisław 
Borski w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.
wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 
17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna 
Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
9.00 - 13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz 
środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych 
miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 Paweł Stolarczyk, 2. 
wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł 
Brutel. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedsta-
wicieli Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-ma-
il: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-
20.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki 
w godz.18.00-19.00. W godz. 18.00-19.00 
dyżuruje radna miasta Maja Wagner (4. 
czwartek miesiąca po uprzednim umówieniu 
się pod nr. tel. 605 619 333).

Rady Dzielnic informują
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„Mały procent – wielka sprawa!” 
Przekaż swój 1% gdyńskim organizacjom pożytku publicznego

Jesteśmy przekonani, że wśród gdyńskich organizacji pożytku publicznego znajdą Państwo tę, która realizuje cele najbliższe 
Państwa sercu! Dlatego zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa”!  W związku z trwającym do końca 
kwietnia okresem rozliczeń podatkowych, dotyczącym podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2016, pragniemy 
przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni 
i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 11 mln zł! Są to pieniądze, które każ-
dego dnia zmieniają nasze miasto. Do organizacji, które uzyskały największe wsparcie, można zaliczyć Stowarzyszenie Hospicjum św. 
Wawrzyńca oraz OTOZ Animals prowadzące gdyńskie schronisko Ciapkowo.

Jeśli już wybierzemy organizację, której chcemy przekazać 1% naszego podatku, to w zeznaniu PIT należy wpisać jej numer KRS 
wybranej organizacji. Spis wszystkich organizacji uprawnionych do otrzymywania 1 procenta podatku można znaleźć w serwisie bazy.
ngo.pl/opp. W „Ratuszu” prezentujemy te organizacje, które związane są z naszym miastem i prowadzą działalność na rzecz gdynian. 
Zachęcamy do przekazywania 1% dla wybranej organizacji:

Uczniowski Klub Żeglarski „Opti” 
CWM

KRS: 0000255157
Strona www.opticwm.sails.pl
E-mail: opti@artnet.com.pl
al. Jana Pawła II 5, 81-345 Gdynia
Misją Klubu jest popularyzacja kultury 

fizycznej i sportu wśród młodzieży szkolnej. 
Popularyzacja żeglarstwa. 

Uczniowski Klub Sportowy „Chwar-
zno”

KRS: 0000258009
Strona www.facebook.com/ukschwarzno
e-mail: sekretariat@zs15.pl
ul. Jowisza 60, 81-601 Gdynia
Misją Klubu jest popularyzacja kultury 

fizycznej i sportu wśród młodzieży szkolnej.
Stowarzyszenie Gdynia SOS
KRS: 0000270683
Strona www.gdynia.sos.pl
E-mail: poczta@gdynia.sos.pl
ul. Wincentego Pola 11 lok. 1
81-433 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest przyjazne 

mieszkańcom zagospodarowanie Gdyni. 
Stowarzyszenie działa na rzecz gdynian 
zaniepokojonych powolną likwidacją terenów 
zielonych w mieście i wspomaga rozwój 
społeczności lokalnej poprzez organizowa-
nie spotkań z mieszkańcami oraz przed-
stawicielami władz samorządowych Gdyni,   
interwencje oraz opinie kierowane do władz 
samorządowych, wojewody, prokuratury 
oraz środków masowego przekazu.

Stowarzyszenie Rodów Jaworowskich
KRS: 0000240329
Strona www.lubicz.info
e-mail: 470915@wp.pl
ul. Zbigniewa Herberta 7 lok. 43
81-475 Gdynia
Działania Stowarzyszenia skierowane są 

do osób, które noszą nazwisko Jaworowski 
(szukanie korzeni, organizowanie spotkań 
rodu, prace nad genealogią). Przezwycięża-
nie trudnych sytuacji życiowych, działalność 
wspierająca, ochrona zdrowia, nauka i kultu-
ra, działalność międzynarodowa, tożsamość, 
tradycja narodowa.

Fundacja Słoneczna Jesień
KRS: 0000250649
e-mail: sloneczna-jesien@wp.pl
ul. Pawia 31, 81-078 Gdynia
Celem Fundacji jest aktywizacja społecz-

na osób starszych i niepełnosprawnych, 
w celu budowania społeczeństwa obywa-
telskiego i wyeliminowania marginalizacji 
tej grupy osób oraz popularyzowanie idei 
integracji społecznej. 

Fundacja „Pomoc Dla Seniora im. dr 
Jadwigi Titz-Kosko”

KRS: 0000244740
ul. Chwarznieńska 136/138 lok. 616
81-602 Gdynia
Misją Fundacji jest ochrona zdrowia 

i opieka nad osobami niepełnosprawnymi, 
działalność oświatowa, kulturalna i rozryw-
kowa na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
pomoc socjalna i finansowa na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Swoje cele realizuje 
poprzez: udzielanie pomocy osobom star-
szym i niepełnosprawnym w zakresie spraw 
socjalnych i bytowych, pomoc w zakresie 
pochówku osób samotnych i sprawowanie 
opieki nad grobami osób samotnych oraz 
organizowanie zajęć kulturalnych.

Fundacja na rzecz Rozwoju Chirurgii 
„Viribus Unitis” im. Oskara Jankaua

KRS: 0000237599
E-mail: fakty@webstrony.pl
ul. Limbowa 13 lok. 1, 81-520 Gdynia
Działalność  Fundacji opiera się na ochro-

nie i promocji zdrowia.
Pomorska Fundacja na rzecz Dzieci 

Pokrzywdzonych przez los „Serce Dzie-
ciom”

KRS: 0000227841
E-mail: uland@o2.pl
ul. Podgórska 4b lok. 23
81-166 Gdynia
Celem Fundacji jest: przezwyciężanie 

trudnych sytuacji życiowych, działalność 
wspierająca, pomoc społeczna, w tym po-
moc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywanie ich szans 
oraz działalność na rzecz osób niepełno-
sprawnych.

Gdyńskie Stowarzyszenie na rzecz 
Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 
„Dom Marzeń”

KRS: 0000226141
Strona: dommarzen.org.pl
E-mail: biuro@dommarzen.org.pl
ul. Buraczana 8 lok. 48, 81-587 Gdynia
Misją Stowarzyszenia jest budowa domu 

stałego pobytu dla osób niepełnospraw-
nych intelektualnie w celu zabezpieczenia 
ich przyszłości oraz wyrównywanie szans 
osób niepełnosprawnych intelektualnie, ich 
aktywizacja społeczna oraz przygotowanie 
rodziny do usamodzielnienia się w przy-
szłości niepełnosprawnego dziecka lub 
podopiecznego.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Miejski w Gdyni

KRS: 0000216162
Strona: tpdgdynia.prv.pl
E-mail: tpdgdynia@wp.pl
ul. Warszawska 45, 81-309 Gdynia
Celem towarzystwa jest troska o jakość 

warunków życia dziecka, jego wielostronny 
rozwój, zdrowie, podmiotowość i godność, 
a w szczególności: tworzenie społecznego 
ruchu na rzecz pomocy dzieciom. Upo-
wszechnia zdrowy styl życia, sport i zacho-
wania proekologiczne.

Działa na rzecz ochrony dzieci przed 
przemocą, złym traktowaniem, dyskrymi-
nacją i innymi formami wykorzystywania i 
krzywdzenia oraz pomocy dzieciom, a także 
upowszechniania prorodzinnego, środowi-
skowego modelu opieki i łagodzenie skutków 
ubóstwa w rodzinie.

Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów 
Zabytkowych

KRS: 0000210045
Strona www.gmm.gdynia.pl

E-mail: witek-service@hot.pl
ul. Żwirowa 2C, 81-010 Gdynia
Muzeum upowszechnia wartości kultu-

ralne, artystyczne, kształtuje wrażliwości 
poznawcze sympatyków historii, techniki 
i młodzieży informując o gromadzonych 
zbiorach i umożliwiając z nimi kontakt. Pro-
wadzone są lekcje historyczne dla młodzieży 
i grup szkolnych.

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy 
Poszkodowanym w Wypadkach Drogo-
wych i Innych Zdarzeniach Inter Alia

KRS: 0000160923
Strona www.inter-alia.pl
E-mail: biuro@inter-alia.pl
ul. Abrahama 15, 81-352 Gdynia
Stowarzyszenie jako główny cel stawia 

wszechstronną pomoc osobom poszkodo-
wanym w wypadkach drogowych oraz innych 
zdarzeniach powodujących szkody zarówno 
na zdrowiu jak i na mieniu, rozwijanie, zwięk-
szanie świadomości społecznej odnośnie 
przysługujących uprawnień, organizowanie 
pomocy prawnej i medycznej.

Cele realizuje poprzez organizowanie: 
bezpłatnej pomocy prawnej, współpracy z 
radiem celem podwyższenia świadomości 
prawnej poszkodowanych, pomocy medycz-
nej i zbiórek odzieży i żywności oraz pomocy 
materialnej dla najbardziej poszkodowanych, 
a także publicystykę dotyczącą problemów 
osób poszkodowanych.

Fundacja Przyjaciół Wilna i Grodna 
„Serce Dzieciom”

KRS: 0000191557
Strona www.sercedzieciom.org
E-mail: sercedzieciom@interia.pl
ul. Nauczycielska 14 lok. 10
81-614 Gdynia
Celem działalności Fundacji jest niesienie 

pomocy dzieciom pochodzenia polskiego 
z litewskich domów dziecka, a w szcze-
gólności: organizowanie corocznego wy-
poczynku, wsparcie materialne, organizo-
wanie i finansowanie leczenia, wspieranie 
i ułatwianie adopcji oraz ułatwianie dzieciom 
kontynuowania nauki w Polsce.

Gdyńskie Stowarzyszenie Paralotnia-
rzy „Glide Club Gdynia”

KRS: 0000155678
Strona: glideclubgdynia.pl
e-mail: kontakt@glideclubgdynia.pl
ul. Poznańska 10, 81-305 Gdynia
Klub Glide Club Gdynia tworzy grupa 

zapalonych paralotniarzy z Trójmiasta i oko-
lic. Znajdują się wśród nich zarówno starzy 
wyjadacze, jak i nowicjusze. Stowarzyszenie 
powstało, by skuteczniej promować i rozwi-
jać sport paralotniowy, podnosić bezpieczeń-
stwo latania oraz wpierać sportowe ambicje 
wszystkich członków. Głównym celem jest 
realizacja poprzez prowadzenie szkoleń 
dla początkujących i zaawansowanych, or-
ganizowanie zawodów sportowych i imprez 
rekreacyjnych, działalność informacyjną 
i medialną, współpraca z firmami sponso-
rującymi. Stowarzyszenie ma charakter 
otwarty.
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22) 

zatrudni sprzątaczkę.
Umowa o pracę na 3/4 etatu w godz. 14.00-
20.00. Więcej informacji udziela kierownik 
administracji, tel 58 625 40 25.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację al. Zwycięstwa 
na wysokości ul. Nawigatorów w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/zatoka
Termin składania ofert: 11.04.2017 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na remonty utrzymaniowe na-
wierzchni dróg i ulic w rejonie III w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/remontydrog
Termin składania ofert: 13.04.2017 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.
– ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 209.000 euro na usługę w zakresie bieżącej 
pielęgnacji drzewostanu miejskiego na terenie miasta Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/drzewostan
Termin składania ofert: 12.04.2017 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 209.000 euro na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej na budowę buspasa oraz kompleksową przebudowę ul. Kwiatkowskiego w Gdyni. 
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/buspas
Termin składania ofert: 11.04.2017 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla pod-
miotów prowadzących działalność po-
żytku publicznego na realizację zadania 
Aktywizacja społeczna niepełnosprawnej 
ruchowo młodzieży w wieku szkolnym.    
Termin składania ofert: do  4 maja 2017 r. do 
godz. 15.00 poprzez system www.witkac.pl  
Szczegółowe informacje dotyczące ogło-
szonego konkursu znajdują się: w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie miejskiego 
portalu internetowego www.gdynia.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych.     Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pok. 428, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni położonych przy skwerze Kościuszki – al. Jana Pawła II, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Ej-
smonda, ul.Śląskiej, ul.Władysława IV, ul. Orłowskiej, ul. Przebendowskich i al. Zwycięstwa, 
przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1.06.2017 r. do 31.05.2018 r. w drodze 
dwuetapowego przetargu z przeznaczeniem na usługi gastronomiczne, sprzedaż napojów go-
rących i zimnych, w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych 
pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w formie pojazdów usługowych 
na bazie rowerów i skuterów, stanowiącego zał. nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 5955/17/VII/P z 28.03.2017 r. Wykaz wywieszono na okres od 31.03.2017 r.  do 21.04.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni
w wyniku otwartego konkursu ofert dla or-
ganizacji pozarządowych na powierzenie 
realizacji zadania publicznego pod nazwą 
„Prowadzenie placówki opiekuńczo – wy-
chowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 
dzieci” na mocy Zarządzenia nr 5958/17/
VII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 marca 
2017 r. przyznał dotację w wysokości 3 225 
777 zł na realizację zadania „Prowadzenie 
placówki opiekuńczo – wychowawczej 
typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci – Dom 
na Klifie” Gdańskiej Fundacji Innowacji 
Społecznej z siedzibą przy ul. Gościnnej 4, 
80-032 Gdańsk.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 19 maja 2017 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Wadium płatne 
przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 12 maja 2017 r. Wpłata 
wadium jest równoznaczna z potwierdzeniem faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli nieruchomości przyległych do nieruchomości będących przedmiotem przetargu. W przetargu 
będzie można nabyć nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Gen. Hallera, oznaczona jako działka 1845/1, obręb 30 – Wzgórze Św. Maksymiliana, 
o pow. 216 m2 oraz ul. Źródło Marii, oznaczona jako działka nr 3030, obręb 27 – Wielki Kack, o pow. 862 m2. Warunkami uczestnictwa w przetargu 
ustnym ograniczonym są:  złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci 
prawa własności lub użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości oraz przedłożenie potwierdzenia wpłaty 
wadium. W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego powyższe dokumenty powinny być złożone wspólnie. 
Termin zgłoszenia uczestnictwa: do 15 maja 2017 r. do godz. 15.00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie 
warunków uczestnictwa w przetargu należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami na III piętrze w pokoju 318. Komisja przetargowa wywiesi listę osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu ustnym ogra-
niczonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni, na III piętrze przy pokoju 318 17 maja o godz. 14.00. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu 
ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są również w 
pok. 318 lub na stronie www.investgdynia.pl. Dodatkowe informacje na temat przetargu pod nr tel. 58 668 85 16. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Dzienniku Bałtyckim” 29.03.2017 r. Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości 
można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 403A na IV piętrze tut. Urzędu, a także na stronie www.investgdynia.pl.
Powyższe informacje można także uzyskać pod nr. tel. 58 668 85 16 i 58 668 85 32.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmio-
tów prowadzących działalność pożytku 
publicznego na realizację zadania: Podno-
szenie kompetencji osób niepełnospraw-
nych z zakresu zdrowia  
Termin składania ofert za pośrednictwem 
systemu www.witkac.pl ustala się do 4 maja 
2017 r. do godz. 15.00. Szczegółowe infor-
macje znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy 
ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organiza-
cji Pozarządowych.     

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nieprzekraczającej kwot określo-
nych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych pn. „Wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej 
termomodernizacji 7 budynków komunalnych mieszkalnych wielorodzinnych zlokalizo-
wanych w Gdyni” w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 
komunalnych mieszkalnych na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www Urzędu Zamówień Publicznych pod numerem: 
53439 – 2017 (28 marca) oraz na stronie www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 14.04.2017 r. do godz. 10.00, adres: Urząd Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 
24, pok. 204 – Wydział Budynków).

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1) 
zatrudni od zaraz w pełnym wymiarze czasu pracy nauczyciela matematyki – umowa na 
czas określony na zastępstwo nieobecnego nauczyciela do 23.06.2017r.
CV, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w sekretariacie szkoły 
lub kadrach. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 624 09 74.
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ABK nr 4 
informuje o wywieszeniu w siedzibie tut. administracji, na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na I piętrze, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, dla której 
prowadzona jest KW 5112, położonej w ZMHT przy ul. Radtkego 36/38/40 przeznaczonej do 
najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 7.04.2017 r. do 27.04.2017 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji 
Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik Grażyna Pilarczyk. Redaguje zespół: Małgorzata Omachel - Kwi-
dzińska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska 
i Karolina Szypelt. Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 
620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Wiadomości turystyczne
Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego  
„Podwójny Problem”.......................................  58 713 67 82
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Centrum Teleopieki .................... 58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................ 503 405 724
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926

 Hufiec ZHP Gdynia reprezentowany 
przez Karinę i Marcina Stenclów zapra-
sza 7 kwietnia w godz. 17.00-20.00 na 
spotkanie z fotografem National Geographic 
Marcinem Dobasem, który opowie o swoim 

warsztacie pracy. Prelekcja odbędzie się w 
ramach Gdyńskich Warsztatów Podróżni-
czych „Wyjdź w Świat” w Sali Morskiej PPNT 
(al. Zwycięstwa 96/98). 

Projekt jest finansowany przez miasto.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III pię-
trze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 5940/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28.03.2017 roku nieruchomości 
położonej przy ul. Szarych Szeregów o pow. ca. 228 m²,  obejmującej część działki nr 908 oraz 
działkę nr 910 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, tj. od 31.03.2017 r. do 21.04.2017 r.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. 
Msciwoja 9/3c) zaprasza osoby z bardzo 
dobrą znajomością języka niemieckiego, 
w wieku 18-24 lat do udziału w warszta-
tach medialnych k. Lubeki w Niemczech 
w dniach 18-28 sierpnia. 

Koszt: 100 zł. Na miejscu organizatorzy 
zapewniają zakwaterowanie, wyżywienie 

oraz ubezpieczenie. 
Transport: autokar lub samolot (zależnie 

od decyzji organizatora).
Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału 

w j. niemieckim należy przesłać do 20 kwiet-
nia na adres tpngdynia@op.pl. 

Szczegóły w zakładce seminaria i imprezy 
na stronie www.tpngdynia.pl.

Wakacyjne warsztaty medialne w Niemczech

Rozbudzić w ludziach pasję można w 
różny sposób. Na przykład organizując 
sentymentalne podróże zabytkową kole-
ją. 10 kwietnia około godz. 10.00 z Gdyni 
na Hel wyruszy parowóz Foka. Bilety 
wprawdzie już dawno sprzedane, ale 
zapraszamy na stację Gdynia Główna po 
pamiątkową fotkę.

Lokomotywa, która tego dnia przyjedzie 
z Kościerzyny, wyprodukowana została 
w Fabryce Lokomotyw w Chrzanowie w 1949 
roku. 

Kiedy nie cieszy oczu fascynatów kolej-
nictwa, dostojna 68-letnia machina mieszka 
w zadaszonej wolsztyńskiej parowozowni, 
gdzie jest regularnie konserwowana.

Parowozy pospieszne serii Pt47 prze-
znaczone były do prowadzenia pociągów 
pośpiesznych. Posiadają cztery osie napę-
dowe, moc 2000 KM i prędkość konstrukcyj-
ną 110 km/h. W dwóch polskich fabrykach 
lokomotyw HCP w Poznaniu i Fabloku w 
Chrzanowie zbudowano łącznie 180 sztuk 
tych maszyn. 

Foka na peronie dworca Gdynia Główna 
ponownie pojawi się około godz. 16.00, 
wracając z malowniczej podróży do Helu. 
Warto czatować, żeby zobaczyć, sfotogra-
fować i być może powspominać, jak kiedyś 
się podróżowało.

Organizatorem przejazdu jest Turystyka 
Kolejowa www.turkol.pl.

Do Gdyni przyjedzie Foka

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na zajęcia filmo-
wo-fotograficzne.

Oferta skierowana jest do młodzieży  
gimnazjalnej i starszej, chcącej spróbować 
swoich sił w tej dziedzinie. W programie taj-
niki wiedzy z zakresu fotografii tradycyjnej, 

cyfrowej i filmu. 
Zajęcia poprowadzi fotograf, fotoreporter 

i filmowiec Robert Płaczkiewicz. 
Spotkania odbywać się będą raz w ty-

godniu. 
Informacje i zapisy pod. nr tel. 261 26 35 

18 wew. 21 lub wew.37.

Zajęcia filmowe
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